
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:
Zastoupeny:

Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktníosoba:

(dále jen „zhotovitel")

a

objednatel

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastou pený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní Spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen  „objednatel")

SMLOUVA o DÍLO

|.
SMLUVNÍ STRANY

M — SILNICE a.s.
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430
Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva,
písemně pověřeného představenstvem
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
Hradecká 415, 506 01 Jičín
421 96 868
CZ42196868
Česká spořitelna, a.s.
1080015329/0800

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
CZG4809447
Komerční banka, a.s.
636270217/0100

(oprávnění zástupci ve věcech technických)

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to stavební práce vrámci opravy místní komunikace a zastávek, které
spočívají zejména ve výměně vrstev vozovky a chodníku, v ulici Spořilovská v Hradci Králové, a
to na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce č. 124022 s názvem „OPRAVA

1
Dne: 10.04.2074 v 13:29:22
Čj: mm:/294412024
Listu) Příloh:1 ď/Mďá



MÍSTNÍ KOMUNIKACE A ZASTÁVEK _ HRADEC KRÁLOVÉ — UL. SPOŘILOVSKÁ“ (dále jen
„zakázka"), zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o
veřejných zakázkách, vplatném a účinném znění (dále jen „zákon") a nabídky zhotovitele
podané do daného zadávacího řízení (dále jen jako „dílo"), a objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v této smlouvě o dílo. Předmět díla je
blíže vymezen v čl. lll. této smlouvy.

m.
W

1. Předmět díla je určen zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky, včetně příloh č. 1,
2, 3 a 4 této zadávací dokumentace, tj. příslušných projektových dokumentací včetně soupisů
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

2. Dílo se skládá zejména z následujících prací:

. odfrézování krytu vozovky, uložení frézovaného materiálu a suti na skládku;

. vybourání konstrukcí u autobusových zálivů;

. vybourání zpevněných ploch na chodníku s krytem z betonové nebo kamenné dlažby,
živice nebo betonu;

. ručního rozebrání dlažby včetně uložení nepoškozené dlažby na palety a zajištění
odvozu do skladu TSHK v areálu letiště v Hradci Králové;

' dodávky a pokládky betonové dlažby 200 x 100 x 80 mm včetně varovných pásů a
signálních pásů;

- výspravy podkladu, opravy a provedení nových obrubníků a nové přídlažby místní
komunikace;

. výměny konstrukčních vrstev v místě autobusového zálivu;
' vizuální prohlídky povrchu pro stanovení míst lokálních sanací a provedení sanací;
' dodávky, pokládky a hutnění asfaltových vrstev;
. výškové úpravy poklopů, vpustí, uzávěrů apod;
. provedení vodorovného dopravního značení.

3. Technické podmínky veřejné zakázky vyplývají z následujících projektových dokumentaci pro
provádění stavby:
a) část ulice Spořilovská od křižovatky sulicí Jana Černého po křižovatku sulicí Lomená

vyplývá z projektové dokumentace pro provádění stavby snázvem „OPRAVA MK —-
HRADEC KRÁLOVÉ - ULICE SPOŘILOVSKÁ" zpracované lng. Adamem Tužilem z projekční
kanceláře DSP a.s., Kostěnice 111, 530 02 Pardubice, IČ: 27555917,

b )  část ulice Spořilovská od křižovatky s ulicí Lomená směrem k ulici K Zastávce vyplývá
z projektové dokumentace pro provádění stavby s názvem „OPRAVA ZASTÁVEK V ULICI
SPOŘILOVSKÁ“ zpracované společností DOSPOK s.r.o., Rýchorské 428, 541 02 Trutnov, IČ:
07229640, ke které náleží stavební povolení spis. zn. SZ MMHK/108680/2022 STI/ZB,
jehož podmínkyje zhotovitel též povinen dodržet,

(dále jen „projektová dokumentace" nebo „PD“) a ze soupisů prací, dodávek a služeb včetně
výkazů výměr, které tvořísoučást zadávací dokumentace jako přílohyč.1,č.,2 č. 3 a č 4

4. Zhotovitel je povinen provést dílo vneiwšší možné kosti. vsouladu se zadávacímí
odmínkami zakáz a v souladu se všemi



účinnými v České republice a příslušnými českými a harmonizovanými českými technickými
normami (ČSN. ČSN ENJ případně i dalšími příslušnými). které se svým obsahem vztahují
k dodávkám (materiálůvěcem),  službám a pracím tvořících dílo.

. Veškeré zhotovitelem dodané věci, zpracované zhotovitelem při provádění díla včetně jejich
příslušenství, musí být nové, v souladu se zadávacími podmínkami zakázky a v souladu se všemi
platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními a
technickými) a českými a evropskými technickými normami (ČSN, ČSN EN, případně další),
které se vztahují ktěmto věcem, a to jak závaznými, tak doporučenými, a budou dodány
včetně veškeré příslušné dokumentace, za jejíž správnost a úplnost zhotovitel odpovídá.

6. Součástí předmětu díla je dále i zajištění následujících činností a prací zhotovitelem:

. před zahájením stavebních prací musí zhotovitel podat k Magistrátu města Hradec
Králové — odboru dopravy řádný návrh na stanovení adekvátní přechodné úpravy provozu
na pozemních komunikacích (dopravního značení).

. zhotovitel zajistí dodávku, montáž, přemisťování, údržbu, kontrolu a demontáž
přechodného dopravního značení odsouhlaseného Policii ČR po dobu stavebních prací na
díle a případného odstraňování vad díla vč. projednání a zajištění stanovení přechodné
úpravy provozu na pozemních komunikacích odborem dopravy Magistrátu města Hradec
Králové před vlastní realizací stavebních prací a zabezpečení všech stím souvisejících
podmínek.

. zhotovitel zajistí projednání a vydání všech dalších rozhodnutí nebo jiných správních aktů
případně nutných pro řádné a bezpečné provedení díla a užívání prováděním díla
dotčených veřejných prostranství a komunikací včetně úplného splnění jimi stanovených
podmínek včetně splnění podmínek případně stanovených správci inženýrských sítí nebo
dotčenými orgány veřejné správy.

7. Součástí závazku zhotovitele řádně provést dílo je i závazek zhotovitele udržovat na staveništi a
jeho okolí pořádek po celou dobu trvání provádění díla a případného odstraňování vad po
převzetí díla, převezme—li objednatel dílo i svadami, to vše včetně průkazného provedení
závěrečného důkladného úklidu všech prováděním díla a případným odstraňováním vad
dotčených prostor, tj. i včetně likvidace všech vzniklých odpadů v souladu s platnými právními
předpisy, a to tak, že veškeré odpady budou předány příšlušné oprávněné osobě s ohledem na
jejich vlastnosti.

. Zhotovitel zajistí po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu
všech dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu (není-Ii jejich
znměna součástí předmětu díla).

. Vznikající odpady budou likvidovány v souladu se záknem č. 185/2001 Sb. — zákon o odpadech,
dále zákonem č. 477/2001 Sb. — zákon o obalech a obalových odpadech a vyhláškou MŽP č.
383/2001 — o podrobnostech nakládání s odpady. Výstavba a stavební práce budou probíhat
tak, aby omezily nepříznivé vlivy prašnosti a hluku na své okolí. Budou přiloženy doklady o
zneškodnění a zlikvidování vzniklých odpadů vč. nebezpečného odpadu sobsahem azbestu,
apod. Doklady budou potvrzeny příjemcem odpadu. Odpady budou skladovány vsouladu se
zákonem č. 185/2001 Sb. — zákon o odpadech, dále zákonem č. 477/2001 Sb. — zákon o
obalech a obalových odpadech a vyhláškou MŽP č. 383/2001 - o podrobnostech nakládání
s odpady. To vše svýjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle
požadavku objednatele odevzdávají objednateli.

10.Součástí předmětu díla je provedení všech zkoušek materiálů a prací dle platných norem a
předpisů k prokázání řádného dokončení díla (jeho jakosti a provedení). Při“ závěrečné

3



kontrolní prohlídce stavby budou předloženy doklady o odborném provedení stavby včetně
instalací s vyhovujícími výsledky, doklady o evidenci a likvidaci odpadů vzniklých při stavbě a
budoucím provozu, vsouladu se zák. č. 185/2001 Sb., a doklady prokazující shodu vlastností
použitých výrobků s požadavky na stavby (5 156 stavebního zákona).

11.Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na
stavby, která upravuje požadavky na provádění staveb a ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o
obecných požadavcích na využívání území, která upravuje požadavky na staveniště.

12Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) kvýše uvedené veřejné zakázce, z nabídky
zhotovitele nebo z jiných podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující
se k realizaci předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně vtéto smlouvě uvedeny,
smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí
obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvw a zhotovitel je povinen je v plném
rozsahu dodržet.

13.Zhotovitel se zavazuje spotřebnou péčí provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je
k řádnému provedení díla potřeba). Součástí díla jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou
však nezbytné k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem
zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat.
Provedenítěchto prací nezvyšuje cenu díla.

14.2hotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady),
které jsou součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, kdispozlci alespoň
v jednom vyhotovení. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty
(podklady) k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu
známy veškeré technické, místní, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu
plnění této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy vdohodnutý termín a za dohodnutou
smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

15.2hotovitel je povinen přiložit podrobný časový harmonogram prací, který tvoří přílohu a
nedílnou součást této smlouvy a j e  pro zhotovitele závazný.

16.2hotovitel opatří staveniště informační tabulí na přenosném podstavci, která bude obsahovat
následující údaje:
- název akce, investor vč. loga, stavbyvedoucí, zhotovitel vč. loga, termín realizace stavby.

17.Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

18.2koušení konstrukcí bude provedeno nezávislou zkušebnou určenou objednatelem.

19. Dílo bude prováděno za úplné uzavírky ulice Spořilovská svýjimkou pro rezidenty. Objízdná
trasa pro vozidla MHD byla v rámci projektové přípravy projednána s DPmHK a po dohodě s.
DPmHK bude obousměrně vedena ulicí Gruzínská. Náhradní oboustranné zastávky pro linky
MHD č. 13 a 15 budou v ulici Jana Černého s křižovatkou Spořilovská a v ulici Gruzínská před
křižovatkou sulicí KZastávce. Vulici Gruzínská bude zákaz vjezdu mimo vozidel MHD a
rezidentů. V celé ulici Gruzínská bude zákaz zastavení (viz příloha č. 3).



IV.
TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání staveništějz nejpozději do 5 dnů ode
dne nabytí právní moci příslušného opatření obecné povahy — stanoveni přechodné úpravy
provozu na pozemních komunikacích — vydaného Magistrátem města Hradec Králové -
odborem dopravy.

Zhotovitel je povinen podat veškeré příslušné žádosti a návrhy o vydání všech nezbytných
povolení, opatření a rozhodnutí nejpozději do 3 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy o dílo.

Termín dokončení a předání díla (zároveň termín vyklizení staveniště): nejpozději do 120
dní ode dne protokolárního předání staveniště.

Místem plněníje území statutárního města Hradec Králové, místní komunikacev ulici
Spořilovská podle přílohy č. 1 zadávací dokumentace.

v.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu, s nabídkou zhotovitele ve
výše uvedeném zadávacím řízaní činí bez DPH 8 280 242,33 Kč.

. Na provedení díla bude použit režim přenesení daňové povinnosti, vsouladu sust. & 92e
zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZDPH“).

. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy.
Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné splnění celého
předmětu smlouvy, tj. pokud některé práce, dodávky a služby nejsou případně výslovně
vyjádřeny textem některé z položek v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr, jsou věcně a finančně obsaženy v ocenění ostatních položek. Zhotovitel dále prohlašuje,
že se řádně seznámil s místními podmínkami souvisejícími s prováděním díla a v ceně zohlednil
veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah díla. Dále budou do ceny zahrnuta i
dopravně inženýrská opatření jako zejména oznámení o akci, informovanost obyvatel,
informační tabule, projednávání s úřady apod.)

. Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na základě
dodatku ke smlouvě se použijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele odsouhlasené
objednatelem, pokud nabídka zhotovitele tyto práce obsahuje. Pokud nabídka zhotovitele tyto
práce neobsahuje, použijí se ceny dle aktuální cenové soustavy, použité objednatelem v
zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřená tato smlouva, platné ke dni pořízení
změnového listu, který obsahuje soupis dodávek a prací provedených nad rámec původního
předmětu díla. Pokud nabídka zhotovitele ani aktuální cenová soustava platná ke dni pořízení
změnového listu cenu prací provedených nad rámec původního předmětu plnění neobsahují,
použijí se ceny v místě a čase obvyklé.

. Cena za dilo bude uhrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem a
to následujícím způsobem:
jednotlivá dílčí faktura bude vystavena měsíčně vcelkové výši ceny prací zjištěné dle
odsouhlaseného soupisu prací z výkazu výměr. Část ceny ve výši 90 % bude Splatná na základě
dílčích faktur se splatností 14 dnů ode dne jejich doručení. Objednatel bude každou dílčí

5



fakturu hradit do výše 90 % fakturovaná částky. Zbývajících 10 % ceny díla (za všechny dílčí
faktury) představuje zádržné („zádržné“). Zádržné bude vkaždé dílčí faktuře vyčíslena.
Objednatel bude povinen částku zádržného uhradit po odstranění všech vad a nedodělků
uvedených stavebním úřadem vprotokolu o závěrečné kontrolní prohlídce stavby, nebo
objednatelem vpředávacím protokolu, a to na základě písemné (e-mailové) žádosti
zhotovitele, a to do 14 dnů ode dne doručení žádosti objednateli.

6. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů s tím rozdílem, že
výše daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura bude obsahovat sdělení
„daň odvede zákazník". Dále budou faktury obsahovat příslušný číselný kód klasifikace
produkce jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ—CPA 41 až 43
platného od 1. 1. 2008.

7. Přílohou každé faktury bude soupis skutečně provedených prací oceněných jednotkovými
cenami a pořadovými čísly položek uvedených v nabídce zhotovitele ve formátech pdf a dále
v elektronické podobě ve formátu esoupís, xc4, Excel VZ, anebo obdobném výstupu
: rozpočtového softwaru. Bez odsouhlaseného soupisu provedených prací v podobě dle
předchozí věty je faktura zhotovitele neplatná. Zástupce objednatele a TDS jsou povinni
vyjádřit se kvýše uvedenému soupisu do pěti pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Pokud
zástupce objednatele a TDS předmětný soupis schválí a podepíší, je zhotovitel oprávněn
vystavit na částku uvedenou vsoupisu fakturu. Pokud zástupce objednatele a/nebo TDS
předmětný soupis neschválí, potom zhotovitel opravuje soupis provedených prací a dodávek
dle odůvodnění a pokynů od zástupce objednatele a/nebo TDS. Zhotovitel předkládá soupisy
objednateli k odsouhlasení vždy nejpozději k poslednímu dní v měsíci, v němž byly fakturovaná
práce a dodávky provedeny. Pokud zástupce objednatele a/nebo TDS předmětný soupis
neschválí, potom zhotovitel opravuje soupis provedených prací a dodávek dle odůvodnění a
pokynů zástupce objednatele a/nebo TDS.

8. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, nebo dle této
smlouvy (případně bude obsahovat chybné údaje), nebo nebude přiložen soupis provedených
prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu e-mailem vrátit zhotoviteli. Faktury musí být
vráceny do data jejich splatnosti.

9. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je Splatná, bude
fakturovaná částka bez částky zádržného odepsána zúčtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele.

10.0bjednatel nebude poskytovat zálohy.

Vl.
*SANKCE

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhot0vitel oprávněn
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužne cástky za každý započatý
den  prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele spodáním veškerých příslušných žádostí a návrhů o vydání
všech nezbytných povolení, opatření a rozhodnutí dle čl. lV. odst. 2 je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každý započatý den prodlení.

4. V případě, že se zhotovitel při provádění díla odchýlí (bude vprodlení) od časového
harmonogramu o více než 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli

6



'10.

11.

12.

smluvní pokutu ve výši 2.500,— Kč za každý další den prodlení, a to až do doby dokončení prací,
s nimiž  je dle závazného harmonogramu v prodlení.

. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé
jednotlivé vady uvedené vpředávacím protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000; Kč za každý započatý den prodlení. Označí—Ii
objednatel, že se jedná o vadu, která sama o sobě nebo ve spojení sjinými podstatným
způsobem omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky brání jeho užívání, případně
vdůsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve dvojnásobné výší, tj. 10.000,- Kč.

. V případě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každé jednotlivé takové porušení.

V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,— Kč za každý jednotlivý
takový zjištěný případ.

. V případě, že bude zjištěno, že na staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště
nebude zabezpečeno proti vniku nepovolaných osob, je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý jednotlivý takový zjištěný případ.

. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý
zporušení povinnosti, kterou smluvní pokuta utvrzuje. Ustanovení 5 2050 občanského
zákoníku se nepoužije.

Smluvní strany prohlašují, že sjednané smluvní pokuty (jejich výše) odpovídají hodnotě jimi
utvrzené smluvní povinnosti.

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy oprávněné strany povinné straně
k je j í  úhradě (tato výzva může mít formu faktury, vtakovém případě platí splatnost uvedená
vtéto  smlouvě bez ohledu na datu splatnosti uvedené na faktuře). To však neplatí v případě
smluvních pokut za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti, kterou smluvní
pokuta utvrzuje. V takových případech je smluvní pokuta splatná vždy každý následující den po
každém takovém dni prodlení.

Pohledávku z titulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele v souvislosti
s touto smlouvou může objednatel jednostranně započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele
v souvislosti s touto smlouvou.

vu.
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA ZA JAKOST. REKLAMACE

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít jakost a provedení stanovené touto smlouvou,
předmětnou zadávací dokumentaci (výzvou) včetně jejich příloh a všemi příslušnými
technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této

:smlouvy o dílo, jinakjakost a provedení vhodné pro učel patrný z této smlouvy.

Neodpovídá-li dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že
dílo bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti (jakost a provedení) uvedené vodst. 1
tohoto článku a bude způsobilé pro použití pro účel dle odst. 1 tohoto článku. Záruční doba na
celé dílo je. poskytována na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. Vpřípadě

7



10.

11.

12.

však, že objednatel převezme dílo s vadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od
převzetí díla s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla.

Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby
odstranění této vady, tj. po tuto dobu se běh záruční doby přerušuje.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a
rozsahu reklamované vady. Nedojde—li mezi oběma stranami k písemné dohodě o termínu
odstraněni reklamované vady, platí, že reklamované vada musí být odstraněna nejpozději do
10 dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli. Pokud tato lhůta neodpovídá objektivně
nutným technologickým postupům při odstraňování dané vady, je povinen zhotovitel vadu
odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným technologickým postupům.

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně
odstranit ve výše uvedené lhůtě, a to i vpřípadě, že reklamaci neuznává za oprávněnou.
Zhotovitel je povinen při záručním odstraňování vad používat vždy nové a originální náhradní
věci.

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla
reklamována neoprávněně. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně, nezbytně a prokazatelně vynaložené
v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady. V případě, že zhotovitel nedoruči
objednateli do 7 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli písemné
odůvodněné odmítnutí oprávněnosti reklamace, je oprávněnost reklamace považována za
zhotovitelem uznanou a bez dalšího za prokázanou.

O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

Vpřipadě, že zhotovitel bude vprodlení sodstraněním reklamované vady, je objednatel
oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady
zhotovitele. Náhrada nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na
základě faktury vystavené objednatelem s tím,že pro splatnost této faktury platí obdobně výše
uvedená ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo
objednatele na zaplacenívýše uvedené smluvní pokuty zhotovitelem.

objednateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti
s uplatněním reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo odpovědnosti za vady).

Menší vady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění vyžaduje okamžitého zásahu,
ale nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně
zajištěnou třetí osobou, na náklady zhotovitele, oznámí-li takový úmysl objednatel
prokazatelně zhotoviteli bezodkladně poté, kdy se vada projeví, a zhotovitel takový postup
prokazatelně odsouhlasi. Při úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje dle odst. 10. tohoto
článku smlouvy.

vm.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ o PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

— stavebnÍho zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce a
zařízení při stavebních pracích a o zajištění požární ochrany, vše v platném a účinném
znění s tím, že je zhotovitel povinen provést v tomto směru příslušná školení zaměstnanců
a dalších osob pracujících na staveništi a provést o tom písemný záznam,

8



10.

11.

12.

požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány veřejné správy,

příslušných českých a harmonizovaných českých technických norem,

požadavků uvedených v předmětné zadávací dokumentaci a jejich přílohách,

pokynů objednatele. V případě, že zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele určené k
provedení díla jsou v rozporu s touto smlouvou a neumožňují tak řádné provedení díla v
souladu s touto smlouvou, upozorní na to písemně nebo jinou prokazatelnou formou
objednatele, a to ihned poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit př i  vynaložení
potřebné péče.

Zhotovitel je povinen zajistit včas jakákoli povolení, schválení, vyjádření či stanoviska
dotčených orgánů veřejné správy a vlastníků inženýrských sítí, nutných pro řádné prOVedení
díla, a to na svůj náklad.

Zjisti-li zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené vzadávací
dokumentaci ani vzápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné provedení díla, je
povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli.

Zdroj energií (el. energie, případně dalšich) si zajistí zhotovitel na své náklady.

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provádění díla (uložení
materiálu a nářadí, šatnu. sociální zařízení, atd.).

Zhotovitel si v případě potřeby zajistí vybudování zřízení staveniště v potřebném rozsahu po
projednání celé záležitosti spříslušným vlastníkem, správcem nebo uživatelem dotčených
nemovitostí, stejně jako zajistí veškerá další povolení nebo jiné správní akty a dopravně
inženýrská opatření případně nutné kužívání veřejných ploch dotčených prováděním díla,
pop ř .  nutné pro řádně a bezpečné provedení díla např. opatření obecné povahy ke stanovení
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci, a to vše na svůj náklad a odpovědnost.
Zhotovitel bude osvobozen od poplatků za zábor pozemku.

Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob vdobě
realizace díla a to i mimo pracovní dobu. Objednatel nenese jakoukoli odpovědnost za
případné vniknutí třetích osob do předmětu díla a s tím souvisejícími následky.

V proběhu provádění díla budou důsledně dodržovány zásady bezpečnosti práce, včetně
opatření ochranných konstrukcí, zábran atd. tak, aby nedošlo ke škodě na zdraví nebo jiným
škodám.

V rámci provádění prací na díle se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na
životní prostředí a okolí stavby— zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací.

Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí
díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných technických norem, je
povinen zhotovitel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto
skutečnost oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně
záznam ve stavebním deníku.

Nesplní—Ii zhotovitel tuto povinnost, je zhotovitel povinen na základě prokazatelné žádosti
objednatele na náklady zhotovitele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce
objednatele odkrýt a na základě prokazatelné žádosti objednatele na náklady zhotovitele
provést znovu za účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných technických norem.

Nedostaví—Ii se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných
technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno zhotovitelem
nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a zhotovitel současně učinil o této
skutečnosti písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat

9



13.

14.

15.

, 16.

17.

18.

19.

toho, aby byly na náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady zhotovitele
znovu provedeny zkoušky příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů
nebo podle příslušných technických norem.

Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení dotčené stavby (díla) až do předání a převzetí
stavby (díla). Jestliže však objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebezpečí škody na dílo
(stavbě) na objednatele až odstraněním všech vad uvedených vpředávacím protokolu.
Nebezpečí škody na staveništi přechází na objednatele předáním a převzetím díla a řádném
vyklizením staveniště zhotovitelem. Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází
nebezpečí škody na staveništi ze zhotovitele na objednatele až odstraněním všech vad
uvedených v předávacím protokolu a řádném vyklizení staveniště zhotovitelem.

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli také:

- v důsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože měl být uplatněn
režim přenesení DPH,

- rovněž v případech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá ztéto
smlouvy nebo platných právních předpisů,

- vdůsledku vrácení faktury (daňového dokladu) zdůvodu uvedení nesprávných nebo
neúplných náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění.
Zjisti-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil
nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní—li tak zhotovitel ani v přiměřené době,
může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně
k podstatnému porušení smlouvy.

V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny dle potřeby objednatele, minimálně
však 1x týdně. Kontrolní den svolává objednatel, a to zápisem do  stavebního deníku
minimálně tř i dny předem a popř. i telefonicky, popř. bude termín dalšího kontrolního dne
dohodnut v závěru z kontrolního dne. Závěry z kontrolního dne musí mít písemnou podobu,
budou podepsány zástupci obou smluvních stran. Žádný zápis zkontrolního dne není
Způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, nicméně může sloužit jako podklad pro
vyhotovení příslušného písemného dodatku ke smlouvě.

Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadávací dokumentaci včetně jejich příloh či
pokyny objednatele, je zhotovitel povinen na prokazatelnou žádost objednatele v přiměřené
lhů tě  na své náklady a odpovědnost odstranit a učinit o tomto zápis do stavebního deníku. V
opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedený nesoulad na náklady zhotovitele
sám nebo prostřednictvím třetí osoby s tím, že při úhradě náhrady těchto nákladů se
postupuje obdobně dle odst. 10. článku VII. této smlouvy.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad a po
dobu  záruční doby pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám jeho činností
s e  sjednaným garantovaným pojistným plněním ve výši min. 10.000.000,- Kč. Zhotovitel je
povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné smlouvy nebo
pojistku) nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo. Nepředložení takového dokladu, zánik
pojištění nebo snížení výše garantovaného pojistného plnění pod uvedenou minimální hranici
v průběhu plnění smlouvy bez jeho opětovného bezodkladného dorovnání na uvedenou
minimální hranici bude posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Náklady
na pojištění odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně díla dohodnuté v této smlouvě.

Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatele, odpovídá za provedeníjejich prací
objednateli, jako by tyto práce provedl a prováděl sám (ustanovení 5 2914 věta druhá
občanského zákoníku se nepoužije) a také odpovídá za jejich řádnou věcnou a časovou
koordinaci.

10



20.

21.

Veškeré práce na díle musí být prováděny pracovníky spříslušnou nezbytnou odbornou
kvalifikaci. Doklad o příslušné kvalifikaci těchto pracovníků je zhotovitel na požádání
objednatele povinen doložit.

Zhotovitel provede na své náklady a s dostatečným předstihem zajištění zvláštního užívání
komunikace (zábor veřejného prostranství) pro zařízení staveniště a stavbu lešení, a provede
oplocení místa stavby. Plot bude opatřen informačními Cedulemi s názvem stavby, údaji o
objednateli/zhotoviteli a termínem stavby.

IX.

w
Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad
o průběhu provádění díla. Tato povinnost končí předáním zhotoveného díla bez jakýchkoliv
vad, či odstraněním poslední vady uvedené vzápise o předání a převzetí díla bez vad. V
průběhu pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný. Obsahové
náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí platnými právními předpisy. Vadou
ve smyslu této smlouvy se rozumí i tzv. „nedodělky“.

Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, nicméně
může sloužit jako podklad pro vyhotovení příslušného písemného dodatku ke smlouvě.

x.
PŘERUŠENÍ PROVÁDĚNÍ DÍLA

Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění
díla, jestliže:

v v !— provádění díla brání vyssr moc (za události vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí
událostí, které nastaly za okolnosti, které nemohly být odvráceny smluvními stranami,
které nebylo možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné
ze smluvních stran jako například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s

v v itím, že událostí vy551 moci není nedostatek příslušného úředního povolení apod.),

— při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž
zhotovitel nevěděl, a ani při vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl
celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění
díla (např. neočekávaný výskyt inženýrských sítí),

- dojde k přerušení nebo zastavení provádění díla rozhodnutím ktomu příslušného orgánu
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele,

- jestliže z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podmínek počasí nelze
řádně provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele sexistencí
takového důvodu v podobě zápisu ve stavebním deniku).

Přerušením provádění díla zdůvodů uvedených vodst. 1 přestávají dnem přerušení běžet
lhůty tímto přerušením dotčené, tj. mj. lhůta pro provedení díla.

Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou
dobu a v nezbytném rozsahu, jestliže:

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné právní předpisy či příslušně technické
normy, »

11



— by pokračování v postupu zhotovitele pravděpodobně vedlo k podstatnému porušení
smlouvy,

- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracujících
na stavbě, nebo hrozí-li reálně vznikjiných škod.

Přerušení provádění díla objednatelem z důvodů uvedených v odst. 3 nestaví běh smluvních
lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů
(náhrad případných škod) vyvolaných přerušením.

Okamžik přerušení provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deníku.

Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

Ustanovení tohoto článku se obdobně použijí i na odstraňování vad díla ztitulu záruky za
jakost nebo odpovědnosti zhotovitele za vady.

xr.
PŘEDÁNÍ A Pňevzerí DÍLA

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním
objednateli na základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího
protokolu včetně tomu předcházejícím úspěšným provedením všech případně nezbytných
zkoušek (k účasti na nich zhotovitel objednatele včas, minimálně tř i pracovní dny předem,
přizve; nezúčastní-li se objednatel zkoušky a nevylučuje-Ii to povaha věci, nebrání to však
jejímu provedení). Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady,
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla)
funkčně nebo esteticky, ani její (jeho) užívání podstatným způsobem neomezují.

V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne potřeba upravit rozsah předmětu díla o
jakékoli více či méně práce, je zhotovitel povinen předat objednateli konečné podklady
týkající se případných více či méně prací nejpozději 10 pracovních dní před sjednaným
termínem předání a převzetí díla, a to za účelem vypracování příslušného dodatku ktéto
smlouvě. V případě, že zhotovitel nedodrží povinnost uvedenou v předchozí větě tohoto
odstavce, není objednatel povinen dílo převzít. Za takto vzniklé prodlení spředáním a
převzetím díla odpovídá zhotovitel stím, že je i vtomto případě povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy.

V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradnítermín předání.

Pokud však objednatel převezme dílo i svadami, bude předávací protokol obsahovat
ivymezení těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a
zhotovitel dohodli. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad díla,
pak platí, že všechny vady musí být odstraněny nejpozději do 5 dnů ode dne předání a
převzetí díla. Pokud tato lhůta neodpovídá objektivně nutným technologickým postupům při
odstraňování dané vady, je povinen zhotovitel vadu odstranit ve lhůtě odpovídající
příslušným objektivně nutným technologickým postupům. Po odstranění posledni vady bude
o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem se bude mít dílo
za převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad. Ustanovení odst. 6 tohoto článku tím není dotčeno.

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí díla doklady dokládající
jakost a provedení dila, prohlášení o shodě na použité materiály, doklady o provedených
zkouškách, doklady o likvidaci odpadů, vytyčovací protokoly správců inženýrských sítí a další
doklady stanovené příslušnými platnými předpisy nebo zopodstatněných důvodů
vyžádaných objednatelem. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost těchto dokladů.

12



6. Vrámci předání díla zhotovitel objednateli jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytné
provozní údržby předmětu díla.

Na předání díla upozorní zhotovitel písemně objednatele nejméně 3 pracovní dny před jeho
uskutečněním.

Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla nejen při převzetí a předání díla, ale až do 3
měsíců od protokolárního předání a převzetí dila, pokud si jich při předání a převzetí díla
nevšiml a tím nebyly uvedeny ani v předávacím protokolu. Zhotovitel se vtakovém případě
zavazuje odstranit vytknuté vady díla do 5 dnů ode dne takového vytknutí. Pokud tato lhůta
neodpovídá objektivně nutným technologickým postupům při odstraňování dané vady, je
povinen zhotovitel vadu odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným objektivně nutným
technologickým postupům.

xu.
ODSTOUPENÍ oo SMLOUVY

Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:

— prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů,

— prodlení zhotovitele s odstraněním vymezených / vytknutých vad díla dle čl. XI. delší než 5
dnů,

— situace, kdy se zhotovitel při provádění díla odchýlí od časového harmonogramu, resp.
bude v prodlenív průběhu provádění díla, o více než 15 pracovních dnů.

V případě, že zhotovitel přeruší práce na provádění díla na dobu delší než 15 pracovních dnů
bez uvedení oprávněných důvodů (např. nepříznivé klimatické podmínky, technologická
pauza předepsaná výrobcem použitého materiálu apod.), je objednatel rovněž oprávněn
odstoupit od smlouvy.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případech, jak vyplývá ze
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by
insolvenčním soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo hrozícím úpadku zhotovitele
nebo z dalších důvodů uvedených v této smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.

Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení
musí být písemné.

V případě oprávněného odstoupení od smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči
zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu
škody vzniklé prodloužením termínu jeho dok0nčení.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

xm.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celé této smlouvy a veškerých jejích případných příloh a
budoucích dodatků dle platných právních předpisů.

13



10.

11.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli listiny dle této smlouvy se doručují na shora uvedené
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na
svých webových stránkách www.tshk.cz.

V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a
lze—li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného
ustanovení, rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní
strany takové neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem
bude nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným
právním řádem.

Zhotovitel na sebe převzal nebezpečí změny okolností (& 1765 odst. 2 občanského zákoníku).

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit
jakékoliv práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn tuto
smlouvu postoupit.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
čísiovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci. Za
písemnou formu se pro účely tohoto ustanovení nepovažuje jednání učiněné elektronickými
nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající
osoby.

Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak
neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (v této smlouvě jako „občanský zákoník“), s tím, že smluvní strany se
dohodly, že pro jejich smluvní vztah založený touto smlouvou se ustanovení 5 2591, 5 2594, 5
2595, 5 2605, 5 2606, 5 2611, 5 2618, 5 2620 odst. 2, 5 2627 odst. 1 a 2, 5 2628, 5 2629
(případně další, jak je uvedeno v této smlouvě) občanského zákoníku, jsou-li na tento smluvní
vztah jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují se.

Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle 5 1980 občanského zákoníku.

Smlouva bude uzavřena připojením zamčených elektronických podpisů oprávněných
zástupců smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámiíy s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumi,
souhlasí 'se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojuji k této smlouvě své podpisy jejich zástupci.

xw.
PŘÍLOHY

1. Nedílnou přílohou této smíouvyje soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,
časový harmonogram a plán objízdné trasy.

14



V Hradci Králové

ZA ZHOTOVITELE:

1
.................................

místopředseda představenstva,
písemně pověřený představenstvem

15

V Hradci Králové

ZA OBJEDNATELE:

Ing. Tomáš Pospíšil
ředitel
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



" » SILNICE I.:.
Rekapitulace

HRADEC KRÁLOVÉ - UL. SPOŘILOVSKÁ Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč včetně DPH

OPRAVA MK 3 401 638,98 714 344,19 4115 983,17

OPRAVA ZASTAVEK 4 878 603,35 1 024 506,70 5 903 110,05

CELKEM 8 280 242,33 1 738 850,89 10 019 093,22

Celková nabídková cena bez DPH v Kč a 260 242,33 Kč

Sazba DPH 2 1 . 0 0 %

Výše DPH v Kč 1 738 850,89 Kč

Celková nabídková cena Včetně DPH v Kč 10 019 093,22 Kč

ASPE !
Pilloha klormulářl pro oceninl nlbidky

Sum: DSP/um OPRAVA MK— HRADEC KRALOVE - uucE SPOŘILOVSKA
čísla a název SO: 30  101 Ulica Spořilovská
cislo a název rozpočtu: 0 1  Velkoplošná výapmvu krytu vozovky

Pol. Kód Varianla . Počet CE A
&. ol. lDZkl pologg Název položky jednotka ]edmtek Jedi“ " ' cekam

1 2 3 4 5 B 7 8
:: Vhobecné konstmlme : mc:

POPLATKYZA SKLÁDKU TYP S—IO [INERTNÍ ODPAD)
' 014112 „mmm poplatky pmvozmasll sklucyaouvluilcl : unionlmotbaiu mmm. T mší 

pol. 11aaz:2aa,21'2.0=47e.420 [A]
pol. 12373; 9,294'2.o=1a,5as [a]
pul. 13273: 19.1s—z.o.aa.320 [o]
Celkem: A+B+C=533.328
zxou EN Konsmuxc A FRAC NE VISLOU ZkušE—BNOU 

z 02620 mnm-11 my KFL 1.000
zshrnu'e veškerá náklad :: :: ené : nb adnaclem ožadavan' zkaušknn'li
1-1 .ooo [A]
POMOC PRACE ZŘIZ NEBO ZAJIŠT HEGULACI A OCHRANU DOPRAVY

3 02720 Ochrana pracovníků a tsgulaoe veřejné dopravy pomooi dobuného SDZ. Vč, pfolaúlénl & KFL 1,000 0
ú raV během realizace dle Dlleb. lzenl údržba a odstranění.
14,000 m
OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘÉESKA WEENI

4 02910 Zarnélenl po mkmčsnl stavby + zamčenl pn oalrézwani vnzmky apnpme uněi'enl KPI. 1,000 0
lokálních sananl gm kontrolu prwadanE' h Eracl,
1=1 ooo
OSTATWPOŽADAVKY - lNFORMACNÍ TABULE IKFL | 1 „QQ l

„ „tal-00031 . , .. „ . .  .. „ „ , _ . . 
mlwnllihmi ptice : . . .  +:; (. iÍ' - ! " “"" “ff
Zomnl Etice
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNYCH PLOCH z DLAŽEB KDSTEK
vč. lože. na skládku TS HK (letiště; Am | '““L 
Kryl BUS:C-Ikem158 m2 'o.1n "&=-15,800 [A]
ODSTRANENl PODKIADU' ZPEVNÉNVCH PLOCH z KAMENNA NEBTMELBVÉHD Im ]
onvoz NA TRVALOU SKLÁDKU
Same podél dvojládku ze žil. kostek:
Délka sanaal: (51,0 + 146.7 + 240,4) m ' plocha řezu 0,53 m2 454.473 Wms
Sam aus zálivu : plocha 153,0 mil * V. 0.53 mama [a] ma
Celkem: A+B=238213 [a]

258.215! 4!

SlfňnkÉs



_ ODSTRANl CHODNlKOVYCH A SILNWTČH OBRUBNW BETONOWCH' ' I 411052 ! na skládku Ts HK letišti M 3 4793044
52 5+145,4+241,0-479 000 A ] 000,1a
ODSTRAN OBRUB 2 D N CH KOSTEK
na skládku TS HK 1191010) T" | sr.ou 00l
celkem-n odstraněni 93.4 012/0201 -4B7.000 [Alm
: toho využili nová dvoulinka - 02 m2 70,2 m =— 410.000 [B] 771
Cenami A+B-57 000 0 m
FR OVAN ZPEVN NYOH PLOCHASFALT DROBNYOH OPRAV A FLO ROZFADÚ
DO 20000712

10 110720 ve, zmatení M3 247.45 
“Položka ,' " , 's ' sullns * , www
na skládku investora.
měřeno AuloCAD
1841 97'0 05+1817.HT'0.07+489.10'0 06:247.495 A
FR V NI  D FRU EZU DO EDOMMZ V ASFALTOV VOZOVGE
ZOMUMM
Položka zahrnuia veškerou Mpulaci & vybwranw nutí aa vyhnanými "Miami 1113. W M
na skládku.
Příčná spáru - ZU+KU: 36.28+5,55-41.530 [B]
Příčná spára ostatní : 3.89+5,40-9.290 [M]
Rezerva pro prípadné lrhrmy podkladu zao-20.000 [N]
Celkem: BMW-71.220 [0]

[ 1212110 ] SEJMUTI ORNICE NEBO LESN PUDY JW ] 179ml
TL100 MM. NA DOCASNOU SKLADKU - 
Plocha odměřana v programu AutoCAD
179.0'0.10-17.900 [A]

9 11358

11 113706— 71.220 

comp PRO 3000 STAVBU smc A ŽELEZNIC šil
Pouze v případě provádění samci a zišténl nedostaločné flwsmalí zemní pláně. TL400 MM 

15 12373 PLOCHA 5% z CELKOVÉ 171.0c SANAcl 010 92“ 

ouvoz NA TRVALOU SKLÁDKU
a1+140.7+24o,4 0.05 + 20 0,05 - 110001110 0.4 711 -9.294 A 100

_ VYKOP VKYZE ZEMN KU A SK DEKT , 1 "' “573 omnes z DOČASNÉ SKLÁDKY Im ] 17.9 001
17.0-11.900 [A]
HLOUBEN HYH 1 002101 PAŽINEPAŽTŘI ] T F trium J NA TRVALOU SKLÁDKU M3 19.100

ODSTRANĚNÍ 2511l ZA oanuaou: délka 4790 m ' plochalezu 0,04m2 =19.100 [A]
_E  17120 T IULOŽEN SYFANINY oo NAsu A NA SKHDKY BEZ ZHUTNĚTQÍ lMa [ 41.307

onmce + ZEMINY. 10 1as+5294+15 02441 307 A
ULO EN sAN1NY DO N ' SYPU z NAKUPOVANYCH MATERIÁLU T I [ _ _, mm“ za mtm M0 19,100
0 LKA 479 m plocha řezu 0.04m2=19„1001111

Stránka 2 25

| 10 10230 ROZPROS'T'ŘEN ORNICE v novú? )na | 17.900 01
Plucha odmóřena v prnaramu AutoCAD
70-0.m=17,900 A

10 10241 | „ALOŽENÍ TR VN KU RUCNIM WSEVEM [M2 | 179.000 
79.170 000171 4

| 20|10247 | ÁIQŠETŘČWÍM mAVNíKU [MZ ] 179.000! 0]

2 Zákl-
SANA N VRSTVYZ KAMENIVA21 21450 SANAŠE! Ms | 02941 81

?V mistech sanací & v místech zištěných nedostatečné únoanusli nemal plně. uvnuvtno
plmhy sanci. ŠD W .  TLBDO MM: [(01 (446102403) 11.95 +20) ' 0.05' 11. R W

„ . 29.1.22? (0
-— .' IDG-„dy

Komunikm

v MÍSTEGH SANAGI
Sanace podá! ohm/dvojím Plocha 205m2 - 11. 010111 anno [A] M0
Sanace BUS zánvu: cha 220m2 * 0.15 111 -04200 101 m2

_ _ _  vozovxovef vnsrvv z REGYKLOVANĚHO MATERíALU IMG F 00704 l
NAFOJEN 501300: 5,700,10-0070 1A1
vnswv PRO oamovu A OPRAVY : MATERlIIÚsTAB CEMENTEM

00

Coikem: A+B=S7 000 11:1
vaswv PRO OBNOVU A OPRAWZE STĚRKODRTI

za 507201 sc 0011071. 100 MM va 07.000

507300 v MISTE SANACÍ Ms 07,750! 024
Sanas podél obmbyťmládku 205 ll12 “0.15 m =30.750 [Alms
Sanace BUS zálivu: Plocha 228n12 ' il 0.25 m =57.00D [B] m3
Celkem: A+B=B7.750 [D]

vnsrw PRO osnovu. OPRAVY - sro.: POSTŘIK 00 0.5KGIM2 r | [ 25'577212 ! 05 K 1112 lm 5 007.200 0
měřeno AutoCAD
105040210.: 007200 A
vasrvv PRO OBNOVU. OPRAVY -1NF|LTRA POS „( 001.0KG/M2 ' T 00 577221 171.0a w, & Irma 205.000 0!
2050405.000 (AL

[ 24571400 ' 7301“ PRO oaNovu A OPRAVY z ASF BETONU Acr. 158 104— Im | 12,514 01

měřeno AutoCAD
1521.60'0.07=127,512 [A]

800111108 : 5



' ' VRSTVY PRD OBNOVU A DPHAVYZ ASF BETONU AOP 105105 L L | 
| „IF,-"EG ] íme - ACP 11541. TL. 00 MM M3 12500 00

odměf v programu AulaCAD
205 o MZ'OJJG M=12 :100lA1
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY z ASF KOBERCE MASTIX SMA 11+.11s | | | 29|5774|E ISMA 1 1+. „_50 W MS | 92,280 0
mama AutoCAD

P ED 0 N KRYTU z DROBNYCH KOSTEK

505201 - NAPOJEN NA Novou oanuau: 19.5:119500 5m
| sala-072011 | [FEEDDŽDĚNI KRY ru z BETONOWCH 01.111c SE _ MKEM M_z ] 00.500; 

s

acha 150 m2' 0.0 20:11:05 340 A

im
ŽULOVÉ KOSTKY 10011001100

1045 150 mm 05 M-92 00 [A]
' 00'501001 lgšglžálgycBETONOVY KRYT JEDNOVRSTVY WZTUŽETY TRL l m  „ml 0J

PRO VÝŠKOVE NAPOJENI NA NOVÝ STAV M2 19.500 0

JEZDV NAPOJEN uA Novou 0131111501111 5.00 500 A„ „> .

a Polabí
3003 1 [vv'šKo D PHAVA POKLOPU Ixus | 11000 1

11.11.0011 A)
34 09922 vv KOV RAVA M [ IKus | 11.000I 

11.1 0001111
_ 09923 | lwškov UPRAVA KRYOFHHRNOU Ixus | 163000!

000 ws=1 01m
s Ostaní konstrukce : dice

_ 915111 IVODOROVNĚ DOPRAVN ZNAČEN BARVOU HLADKĚ - DDDXVKAA PDWDKA |_s | 35,930! 
“11101251 40-0.1zs.5,0001A1
v 5 (0.51 13-0.5=0,500 [N]
v 13.1 plocha: 10021112 + 0.125 * 01. 40,37m-18.666 [0] me
011 01.45.11- 0.15.5104 [P]
Cákem:A+N+0+P-35.930 0

F %1 0401 T VODOROVNÉ DOPHAWZNAČENÍ BETON PHEFABRK- DODAVKAA mmm lm ' „AGT
vonící PROUŽKY
5-0 25=1 „250 [A]
vonon uopmv ZNAČ BETON PHEFABRIK » ODSTRANĚ'NI

30 915002 vonící BETONOVÉ PROUŽKY. ODSTRANÉNÍ POUZE v PŘÍPADĚ NAHRAZENÍ M2 1.250 0
POŠKOZENÝCH. ODVOZ NA TRVALOU SKLÁDKU

1 1

5'0 1 A

as 91552 gegen "OPM" ZNA ' " SMB“ Ixus | 12.00 .00I

300111104 1 5

12-12000 1/11 T E
SILN IA 0110011 Kov OBRUBYZBETONOWCHOBRUB K 150mm 

| '" 917224 ] 0010k 050/150, 1501150 & přechodový ]“ [ 479.0 00
92.u+145.4+241-m.000_m W
VY KOVA UPRAVA OBRUB z 0 EB KOSTEK DROBNVCH [ | L “ 91785 J 13vs z KOSTEK 100/1001100 MM |" 820.0 00
'410=020 0001111

42 93101 “' SN 01mm: SPAR ASF zAuvxou ma 0 473 
Těsnění drážky : 71.22 m-0,oaom'0.04m=o.057[A1
Nalm hrany podél dvulmaku žulových muk/011013111; 555,05'0,015'0,05=0.41a [D]
Celkem: _\A+D=Q,473 [E] _

nm:-110110000 MM.-'. * ?  —

StránkA515



tím 303.35 :
*_ & aua»11o.*n5;_' »

so ooo vseoazcue A OSTATNI N KLADY 239 520,00 50 299.20 239 m
101 OPRAVA ZASTÁVEK v ULICI spoňlLovsň 3 940 522,05 527 ssomsl 4 m 152 se

se m DOPRAVNÉ lňžíůvnsĚ OPATEĚNI 114 ctnosti as 552.111 210 732.51
se 301 UPRAVA ODVODNĚNÍ 524 asogaol 11n 094.77F 634 35551

bleklišl '_
SKA .

A NÁKLADY:

náidady na vyznabení. provozování. manipulací a údržbu ploslom mnam
zailšíěni přístupu k rodinným domům : ohledem na pasmo prováděných prácí po

dobu výstavby v rozsahu I-III. etapy realizace stavby cln DIO aZOV.
úpravy a regulace pašich v prosioru staveniště, včeině připainých lávek!

& opaiřeni vypíývaiici : požadavků BOZP na slovanští),

pro
náklady na vsškeré nutné vytyčení. ochrany & oprávněně požadovaná oponent

dotčené inženýrská sllé a případné dam sowíseiící práce na uznávaných
jiným způsobem dotčených lnženýrských sítí.

sondy. zajištění před stavebními provoní.

pro
geodetických prací nutných pro vytyčovací práca ověřovací : kontroíní měrení
TKP 1 odborně zoůsobiíými osobami
zahrnuje zřízení primární vytyčovací site diu TKP 1.

cony arealu, * " conuidm 1%

mrkvi-113



Položka společná pro celou startu.
oonazazoměienl * “I L ' "“new/oy
potkam vem cerveny vytyomaotoh avytyeavaných bodů.
Calksm rozsah dh SOD.

zahmu'e veškeré nákl s o 9116 s co ednotelem ožadovan'mi mnam!
B 02944 OSTAT PO DAVKY - DOKUMENTACE SKUTE FROVEDEN V DIGIT FORM

Vypracovánl dokumentac skutečném provedeni stavby DSPS. přechti v poctu dle SOD.
rsoučistl dokladů budou p'rl předáni veskere atesty. prohlášenl o shodě, oertlřlkáty na
použité meteflály, výrobky. protokoly o provedení zkoušek. předpoklad 3x v tlšlěné

době a Gx na CD v rozsahu dle ožadavků ednetde

zahrnu" veškeré n ; daně 8 adnatelem Zadov 'ml racoml
7 02945 OSTAT PO DAVKY — GEOMEl'RlCKY F

Položka společná pro celou stavbu
* Ronan pracl je dllnován SOD atmo mazl objednatelem a dodavatolom stem.
šgacování ggamvánl m m m  genu do SOD.

položka zahrnula:
— přípravu podkladů, vyhotovenl žádosti pro vklad nakolastrálnl úřad
— potnl práce epotené s vyhotovenlm geometrlokého pánu
- výpočetnl & grallcké kancelářské práca
- úřední overeni výsledného etaborútu
- schválonl návrhu vkladu do katastru mmm/kosti EHSIlÉm' MasnáInIm Modem

-1—_ OSTAT POZADAVKY - FOTODOKUMENTACE
Položka spolecna pro celou stavím
Rozsah prac! ie dtínován SOD akce rnszl oblednateloma dodavatelem stohy.
Z moovánl drobne fotodokumentace 5 čas “rn určením vo. lou.

položkazehrnuia:
nul.; J ' s “ důjsa vr , “

časovýchlntomlech
qmavmlem specifrkovano výsuvy (totogrolle v pwlrwérn & Wim tomelu) v
ožadovonóm učtu

9 02950 & OSTATN F 0  DAVKY — POS DKV, KGNTHOLY. Fla/Im ZF VY

w a n n a

“Položka společná pro celou akci.
Zdoktmentovánl (pasportizace) etávellclho stavu twnstrukol, ohledů. pozemků. sltí
apod.. které budou stavbou dotčeny vč. folodokumlnlaco. projednám nodoouttlesmt
dotoeny'mi osobami. správct, vlastníky. Paspartizace mnunikaol určených k DIC).
P(wodsnl souboru prac! PŘED započetím starobnlch praci ve vypravování zpravy ve.
projednám & odsouhlasonl.
Provedení souboru pracl v PRÚBEHU výstavby akce » 1x ze města ve, vvpracovtinl
zprávy vb. projednám a odsottrlasení.
Provedení loubom praci PO dokončení stavebních praol vo. vypracován! zprávy vf..
projednání & odsouhlasorrl.
Závěrečné vyhodnocenl stavu ploch. oblektů apod.. návrh napravuýotr opálení.
závěrečná zpráva jako podklad pro nápravná opatřonl fošenl mimo tuto ukol (v ron-rcl
mostelné alma).

TD 02950 b
za eveškerérr : ésob naletern ' r a c loml
OSTATN Po DAVKY- POSUDKY. KONTRO Y. HEVIZN ZPR VY
movánl KZP TP ToPř a závěrečná garM v počtu dle SOD

11 02930
zahrrkraveškofš náklad s & odnatelern ' ' topeni
OSTATNI Po DAVKY - ODBOHNV DOZOR

12 02991

rlnženy'rská činnost a zafrštění podkladů pro vydánl povolenl o uzavírkách. stanoveni
přechodného dopravnlho značenl pro roaltzenl stavby a trvalého dopravního mečem
dokonoené stavby

zahrnu e veškeré mikina s sne s oh em ' dozorem
OSTATN POZADAVKY-INFORMA N TABULE
tutorrnaonl tabule s údolí a stavehnlkovl. zhotoviteli, proíelutamoví. koordinátorovi BOZP.
osazeno na mlatě stavby po dobu stahy. přecbddad startdetdnl rozměr SDZ 1x15 m.
dle požadavků objednatele. včetně projednán! :) umlstěrrl. komplot včetně výroby. Mi.
montáže & demontáže

:položkazahmulo'.
-dodánlaosození ' ' ' tattrultvr'“r * r " ' a  ' s  *
rptedepsaným zadavatelem
- volume nosné n upevňovací komtnm
-ů\lodové konstrukce včetne nutných zamrrloh praol
- dorrtorrttžoomroz poskončonl platnosti
—řl nénulné rev ' “komorni-tma

Svůdná :a—



1002 OPRAVA ZASTÁVEK V U_LICI SPOŘILOVSKÁ
SO

SoUpis praci objektu .

OPRAV ZASTAVEK v

vybouranýoh belonových kralnlkú, obmbnlků & dlaždic vhetnn balonovém lože

ne

Širínlmuža

“ W I G ODSTRANÉNI PODKLADÚ ZPEVNĚNÝGH PLDCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO
Odstranění nezpevněných konsirukčnlch vrslev. siezdv :! chodníky (předpoklad 150
mm včetně naloženl, odvozu a uloženi na Mu
(551.5+11.6+34.5+67.n0.15 : 59.9 m3
Položka “ ; veskerou ( s ,* ' sui! a s , * ' vč.
uložen! na skládku. Nezahmuie poplalek ze mam. klorý so vykazuio v položce 0141“
(: výllmkou malého mnozslvl bwrenóho metanem. kde lemožnó poplatok zahrnout do

l lednolková ceny bourání - tento lekl musi býl uveden v doplňullnim lemu k polohou).

“ M I D ODSTRANENÍ PODKLADÚ ZPEVNÉNÝCH FLOCH z KAMENIVA NESTMELENÉHO
Odslrenšnl nezpevnbnýoh konstrukonloh vrslov. slhlce & zaslevky (předpoklad 250

kromě. včelně neloženl. odvozu & uložen! na skládku
MLM-+75 = 873 m 2 x 0 5 =  2183 m?

Položka zdwnule veškerou manipulaci s vybouremu sulla s Woouranými hmolaml vč.
uložen! na skládku Nozahmule poplmek za skládku. klen? se vykazuje v položce 0141"
(s výllrnkou malého množství boureného materiálu, kdele možné poplatok zahrnout do

' ceny bourání- lenlo lakl musi být uveden v doplňulíoim textu k položce).

ODSTRAN KRYTU ZPEVNENYCH PLOCH Z BETONUUVČET PODKLADU
“konstrukce “ ' \ ,  , 200mm). včalnénaložonl.

Položkazonmule " ,. .s , sutles , ,' 'L
uložonl na skládku. Nezehmule poplatek za skládku, klerý eo vykazuje v položce 0141“
(: výllnlcou malého mnoiství boureného materiálu, kdo le mozne poplolek 1.81m

olkové ceny bourfmí — tento lak! musl bid uveden v doplňujícím latu k položce)Jedu A
___T—ť—ň—MsmmKHYTU zpevn nvcn |= ocn : onomu v ET PODKLADU
Vybouránl žalozoh slonové konstrukce sjezdu (predpoklad), vcetne naložení . odvozu :

161-024. 1+12.1+14.9)X0,2= 13.5 m3
Položka zanmuje veškerou menlpulacl s vybouranou sull e : vybouranýml hmotaml vo.
uloženl na skládku, Nezahmujo poplatek za skládku. který se vykazuje v polním 0141"
(: výjimkou malého rnnožstvl bouranóho merim. kde je možné poplatok zohmoutdo

riadnolkové ceny bourání -— tento lekl musí bý! uveden v doplnullolm lextu k položo e).

11345 a

odvozu a uložonl na skládku
Mo. 2 .  41.a ma

11845 b

uloženi na skládku

' 11347|a ODSTRAN KHVTU ZPEVNĚNYCH PLOCH Z DWEB KOSTEK VČET PODKL

Vybouranl žulových kostek sjezdu včetně lože, dlažba bude oolšlbna naložen a
na SKM TSHK na lollšli. včolnl nalezeni. odvozu uloženi lože na skládku

m u z e a

"



19.38.7155 - 34.5m2x 0.27 = 3.8 m3. skládka betonového lože 31.5m - 524113.
Zmslaáoybuobu bžwmnwzuoponlzhotoviolepmmétnó využni

Položka zahrnuje ' - manlpulaoi :; , “  suti a s * ' ' * vo.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek :: skládku který se vykazuje v položce 0141“
(3 vyjímkou malého množství boumnóho nmríoíu kde je možno poplatek zahmout do
lednotkové oeny bourání - tento fakt musí být uveden \: doplňujícím textu ír položce).

L É T 1 1347|b ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNYCH PLOCH Z DLAZEB KDSTEK VČET PODKL

13 11348 &

Vybwrání žulových kostek sjezdu vcetne lože, dlažba bude učlštena naložen : odvezena
na mezídeponíl zhotovitele pro zpetne využítí. voetně naložení. odvozu a uložení lože na

“skládku lože |e , ' ' v položce 113475

“Položka zahrnuje veškerou manipulaci : vybmtranou suti a : vyboural-rým! hmotemí vb.
uložení na skládku. Nezahmuje poplatek za sklédlm. který se vykazuje v položce 0141"
to výjímkou malého množství bouraneho materiálu. kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové cony bourání — tento lekl ml být uveden v doplňujícím textu k položce).
DD TRAN N KRYTUZPEV NYCH PLOCHZD DICV ETN PODKLADU

11348

Odstranění betonových dlaždic (023025034 m), věemě naložení. odwm o. uložení
na skládku
81421“ 1.5+20.8+41.9+8+7.2+11. 7+27.B+10.7+2. t+39+26,4+20.5+32,5 .
3513x004 . 14.1 m3

* Položka zohmuje veškerou menípulml s vybavenou sutí & s vybouranýrní hmotoml vc.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141"
(s vyjít-nku: malého množství boumnoho materiálu. kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny bourání — tento lekl musí být uveden vdoplnulícím textu k položce).
ODSTHAN N KRYTU ZPEVN NYCH FLOCH ZDLAZDIC V ET PODKlADU
Odstrl skladebná dlažh včetně očištění. napaíetovůnl a odvozu na skládku TSHK na
letlš včetne naložení odvozu a uložení na skládlw
11.6xt7.06 = 0.7rn3

Položka zahrnuje veškerou manipulací s vybouranou suti a : vybouranýmí hmotoni vč.
uložení na skládku. Nezehrnujo poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141"
(s výjímkou malého množství bouroného materlelu. kde je možné poplatek zahrnout do

„jednotkové cony bourání — (onto takt must býtuveden v doplňulcím letou k položce).
ODSTRANĚN ZZHONDVYCH OBRUBNÍKU
'“ tění ,' * záhonwých '" " "' včetně " “ lože, včetně naložení.
odvozu a uložení na skládku
18.8-1-134—74-4 : 426mx 0.06: 2.8 ma

manze

Položknuhmuje “ sutías , “  ' ' “  “vc.
uložení na skládku. Nezehrnuje poplatek nakládku, který se vykazuje v položce 0141"
(: výjímkou malého množství bouroného rríeteríálu. kde je možné poplatok zahrnout do

„jamkové ceny bourání -tento takt musí být uvedenv doplňujícím textu k položce).
181 11352| ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVYCH A SILNIČN CH OBRUBNÍKU BETONOVYCH

17 11854

Odstranění betonových slíníčnlch obrubníkú včetně betonoveho lože. včetně naložení.
odvozu & uložení ne sídodku
8+10.2+$8.7+49.7+19.4+50 : 201m, sítí/aka 20140.15x0.$+20110.1 = 27. 7 m3
Položka zahrnuje “ ' ' : sutí a s , ve.
uložení na skládku Nezehmuje poplatok ze sklárnu. který se vykazuje v položce 0141“
to výjímkou maleho mnozsrvl bouronoho materialu kde je možno poplatok zahrnout do

ltjemolkcwó ceny bourání —tenlo takt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).
ODSTRANENI oenue z Kemňlku M

18 11355

Odstranění betonových krejníkú včetně betonového tože. včetně naložení, odvmu &
uložení na sldáoku
B+50+64 : í22 rn. skládka betonové loži? 1230.25x02 = 6.1 "73

Položkezohmuje " * * ' s ,* Sulla:  , vč.
uložení na skládku Nezahrnuje poplatek za skládku. který se vykazuje v položce 0141"
(s vyjímkou maleho množstvl bouraneho materiálu. kde je možné poplatek zahrnout do
jeďtolkovó ceny bourání » tento lekl musí být uveden v doplňujícím textu k položce).
ODSTRANĚÍ OBRUB 2 BLAZEB_NIÍCH KOSTEK JEDNODUCHYCH
P .I 1 řádků , 'kostek v ' vcetne
* *“ lože. dlažba bude očištěna. naloženo & odvezen: na skládku TSHK no letíštl
včetně naložení. odvozu & uložení na betonového lože skládku
I.B-51551225 = 396m. z toho lože na skládku 39.&D.12= 22.7m2x0.1 : 2 8  ms

* Položka zahrnuje veškerou manipulací s vybouranou sutí a s vybourenýml hmotaml vč.
uložení na skládku. Nezahmuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141"
(s výjímkou maleho mnotstvj boureného modelu. kde je možné popldek zmrnout do
jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden \: doplňujícím textu lt položce).

?— 113561 ODSTRANĚN OBRUB Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK DVDJITYCH
Odstrmeni přídažby ze 2 řádků žulových drobných kostek včetně betonového lože,
dlažba bude očištěna & uložena na mezíctaponti zhmvitete pro zpětné použítí. včetne
naložení odvozu & uložení betonového lože na skládku
102+27.3+1 15 - 152.5 m. skládka betonová lože 152.5x0.24x0. 1 = 3.7m3

manipulací s , sutí !: s ,
uložení ne skládku. Nezahmulo poplatek za smolou který sevykezuje v pohžoe 0141“
(& výjímkou malého množství boureneho materiálu. koule mozná poplatok zahrnout do
jsdnotlwve ceny mení — tento fakt umel být uveden v doplňtjícím textu k položce).

81mm 4.2 22



zahrnuje veškerou manipulací s vytmuranou sutí e : vybouranými hmotami vč.
na skládku. Nezahmule poplatek za sítím, Her? se vyhnuli v položce 0141“

výjimkou malého množství bouraného mnterlálu. kde to možné poplatek zahrnout clo
ceny bourání - tenlo fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

mm)

' , s ,* ' sutí :: s ; ' ' vč.
na skládku. Nezahmuje poplatek za skládku. který se vyíuzuje v položce 0141“

malého množství bouraného materiálu. koule možné poplatek zahrnout do
ceny bourání —lenla tekl musí být uveden vdoplňuicím textu \\ panice).

HB

vrstvy!

nchodníky (přechoklad 100 nm). včelnéndotení, Mulata-tl usum

Billinka 5 : ze

položku nhmuje:
- vodorovná & svislá doprave, přemístění. přeložení. mat-lípuíece : Mamka“
- kemmaní provedení vykopávky nezapnžené i zapalená
- ušetření výkopíště po calm dobu ptá:: vněm vč. klínuíckých opatreni
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení. konstrukcí a objektů vč. Hloh

* dočasného zaílšlšní
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin. ve stísněných prostorech : pod.
— příplatek za lepil/ost
- tažení po vrstvách. pásech a po ]Inýoh nutných částech (Henrich)
- čarpánl vody vč. čerpacích jímek, potmbí a polmovoew hnací neupravy (viz

ustanovení kpol 11512)
- potřebné snížení híedíny podzemní vody
— ležení & rozpolnwání lednotlívých balvanů
- vytaíwvánl a nošení výkopku
- svahování n pruevah. svahů du konečného tvaru. výměnu hornln v podloží “ l
znehodnocené klímatíckými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a
. puzení, vzaplenl & rozeplenl vč. přepažwání Milna štňlovýoh slin)
- úpraw. ochranu a očištění dna. základmb spáry, elán u svdlů
- zhutnění podoži, případně ! sval vč. svahaváni
- zřízení slupňů \: podloží & levlc na svazích. nenHl pro tyto práce zlízene samcem
položka
» udlžováni výkoplštš a leho ochrana proti vodě
A odvedení nebo ohvedení vody v okolí výkopíšte & ve výíwpištl
- třídění výkopku
— veškeré pon-lacné konstrukce umžnulící provedení vykopavky (příjezdy. zimy.
najemy. Ioš ení. podpěr. konstr., pfsSÍĚl'lÍ. zpevněné plochy. zakrytí : pod.)
— nezahrnule ulotení zeminy (na skládku, do násypul nni poplatky usum. vyhnul se

. v goa č.014'l"
[ 24 1373“ C KDF PHO POD STAVBU SlLNlC A LEZNIC Ř.! Mi :

Slínícs & xeaíávky (predpoklad 400 mm). včem! naložen—ít. odvozu : uložení nakládku
40415878 0.4 - 512.8 m3

Stráník-6:23



- vodorovná a svislá doprava. přemístění. pfeíuzení. "minútu : vykopírern
_ . . . _ ! | .
- ošetření výrkoplště po celeru.: dobu práce v nim ve. ldímatíakých opaířcní
- zcizení vykapávek v blíúnslí podzmmíhn vedení. knnslrukcí nahleldů vč. jejich

* zaííšíůní
» wich! pod vodou. v oko" výbušnín. vesíísněnýoh prostorech a pod.
- příplatek za lepívusí
- rozum po vrstvách. pásech a po inych nutných castech (Navtech)
- čerpání vody vč. čerpacích íimek, pmnlbl a polnímoslní čerpací souprav (viz
usíamvení k pol. 1151 .2)
- potřebná snílení hladiny podzemní vody
- ležení : rozpoiovaní ]ednoílivych baívmů
- vytahování a nošení vyho
- svahovúní u přesvah. svahů do konečného tvaru. výměna horníh v podloží : vpíání

vírvy
-ručru' vykopávky. odstranim kořenů a napad
- paleni. vzepíaní a rozepření vc. píspažcwání (vylma gelových saní
- úpravu, ochranu & očištění dna. 18%d spáry. stěn a svahů
- zímnční podloží. případně í svahů vč. varování ,
— zřízeni síupňů v podloží :; íavíc na svazích. není-li pro íyío práce zřím sermnímú
položka
- udfžwúnl vykapíšíě & jeho ochrana pro" vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výknpíšte a ve vyírnpíští
- třídění výkopku
- veskere pomocné konstrukce unmžňulíoi provedení vykopávky (příjezdy. sjezdy,
náiezdy, lešení, podpěr. konstr.. promítání. zpevněné plochy. zakrytí apod.)
- nezuhmuíe uložení zeminy (na skládku. do násypu) ení poplatky na skládku. vykazulí se
v “oe (am 41 "

25 13173 a HLDUBENÍ JAM ZAPAZI NEPAZ TŘ. | 3.80
Híoubení jam pro venkovní lámy VSJí & VSJ2 včetne naložení, odvozu : uložení na
"1911 ni metrum rn : záe nesloží venkovních
1.812 a 3.6 ma

Bírůh7122

rpolotka zahrnula:
- vodomú & svíslá doprava, přemísíěni. přemiení. manipulace : vykopnm. . . 1 .
— ošetření výkopíšíe po celou dobu práce v nem ve. kíimní'rckýdw opatření
— alieni vyímpálvek v bíízkosrí podzemního vedení. konstrukcí : oblektů vč. ielíoh

* dočasného zajíšlění
- zííženi pod vodou, v akcí| výbusnln. ve sllsněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivosí
- těžen! po vrstvách. pásech apo iných nutných cestach (humánní
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí ! pohotovostní čerpací muy (víz'

* ustanovení k pol, 11513)
- potřebné snížení hladny podzemní vody
- ležení a rozpníovůní jednotlivých balvanů
- vyíahovíml a nošení výkopku
- svuhowiní apresvah. svahů do konečném tvaru. výmena homln vpodaží & v pímí

' J * ' ' , vlívy
- ruční vykopávky. odstranění kořenů & napadám
- patem. vzapi'ení a rozíepíení vc. píepažování (vyjma šlěíuvýoh stěn)
— úpravu. ochranu & očištění dna. základové spáry, síěn asvarrů
— odvedení nebo obvodem vody v okolí vykopiátó a ve vykopišíí
- třídění vykapku
» veškeré pomocné konslrukoe umožňuiící provedení vyímpšvky (pajim. sjezdy.
Míezdy. lešení. podpěr. konstr., přemostění. zpevněné plochy. Zakrytí iwi)

. nezarmqe uložení zeminy (na SHW. do násypu) sní popílíkyzn skíádku. vykamlí »
v gum 6.0141"

| 261 13173Íb HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEFAZ TŘ. |
\lbenílampmvsitmacílémy VSJ1 aVSJ2 včetně mmHmdvozuauotmína
skládku
1x1x1x2 : 2 m3

arma 1.23



položka nhmuje
-vodorovná u svím dopravu. píomístinl, omlazení. nanipulm : výkopkom

- ošetřenívýkopíštěpoceloudohu pricev nůtln vč. klimatickým npoííoní
- ztlzení vykopáwk \: blizkosti podzemním vedeni. komunitní & objektů vč. jejich
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v drolí výbušnin. veslísnčnýoh prostorech apod.
— příplatek za íepivost
- teženi po vrstvách. pžssch apo iným nutných cestach (tlumit)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní Gummi soupravy (víz
ustanoveni k pol, 11512)
- potřebně snížení hladiny podzemní vody
- tělem & rozpoiováni jednotlivých bulva-tú
— vytahování o notioní výkopku
- nvahovůní a píeevah svahů do konecném tvaru.výn1ini hornin vpodotl ovpíánl

W W

- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
» pažení. vzepřenl a rnzept'aní vb. propanu/ání (vyjma šleiovýoh aten)
- upravu. ochranu aočištoni dna, základové spáry. stěn aevohú
» odvedení nebo dovedení vody v okolí výkopíště a ve výkopíšti
- třídění výkopku
— veškeré pomocná konstrukce umožňující provadeni vykopávky (příjezdy. sjozdy.
nájezdy. lešení. podpůr. konstr.. přemostění. zpevněné plochy. zakrytí : pod.)
— nemhmule dolení zeminy (na skládat. do násypu) ard poplatky za skláku. vykazují se

lotos č.0141"Tn 173103 ZEMN KRNNíCE A DOSYPAVKY SE ZHUT DO 100% PS
Zemní q'nloe se zhutněním včetně pořízení vhodné nenarnrztwo zeminy. hutněno ne
100%FS min. pmnáčné vhodná dle ČSN 73 8193 \
25xo.9+0.15x2xíf_5 . 57m3

Stránka 9 : za

položku minulo:
-kompietní provedení zemní konstrukce vč vyboru vhodného material
-ůptave " “  ' ' “  ' tříděním mno ,
pílp. jiné'upravy za účelem ztepšení jeho mech. vlaslrmtí
— huminí i různé míry hutnění
» ošetření úložiště po celou dobu práce v něm v:. klimatických opatlbní
— ztížení v okolí vedení. konstrukcí a objemu a jijioh dočasné zajšiěnl
- alieni provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prooioreoh
- ztížené ukládaní sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a pojiných nutných čáslsch (ligurioh) vč. docvpevok
. spouštění a nošení materiálu
- výmena častí zemní konstrukoe znehodnocen-io klimatickými vívy
- ruční hutnění
— sval-loveni. hutnění a uzavírání povrchů svahů
— udržování L'iožíšlé ujalo ochrana proti vodě
- odvedeni ndao obvodoní vody v okoli úložiště : vanžlštl
— veškeré pomocná konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy.
sjezdy. nájezdy. lešení, podpěrné konstrukce. přomoolěni. zpwnlinéploohy. ukryli :

ŠYP JAM A HYH ZEMINDU SE ZHUTN N M
Záeyp vsaimvacíoh jam s využitím zeminy : mezidepnnle zhokwiíele do pohany 131mm
vezme natažení a dovozu. hutnění max E 300 mm na 95%PS
1.8x2 :- 3.6 m3
pobatazahmuíe:
-kompletní provedeni zemni konstrukce vč. výběru vhodného materlítlu
úprave ' ' ' “ '  ' tříděním, r ' “ vím nebo .
príp. jine úpravy za účelem zlqtšení jeho mech vlastnosti
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření uložiště po celou dobu práce v něm vč. kiltmtlckýon opatření
- ztížení v okolí vedeni, konstrurcí a wjeinů ajajich dočasné zajištění
— ztizenl provádění vč. hutnění vs ztížených podmínkách a stísněných proslovech
- ztížené ukládání sypsniny pod vodu
— modální po vrstvách a po jiných nutných částech (liguréch) vb. dooypůvak
- spouštění a nošení materiálu
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlvy
- ruční hutnění
- udržování úložiště ajeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okoli úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zerml konstrukoe (prijem.
ejezoy. nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce. písmosllní. zpevněné pmhy. zakrytí :

17481 [ ŠVP JAM A RYH Z NAKUPOVANYCH MATERIÁLU
Záeyp weiwvasclch jan VSJt : VSJ2 ze ŠD írekco 68/125. včetně nautpu. dovozu a

S W M I Z B



1x1x1x2 - 2 m3
puložka ZDhITNŽB:
— knmpbmlprmadml mnikmslmkosvóetm Wadapmvy mian mmm
dokumentace
- ú p r u v a l “ *  » * "  mděnlm., ' nlbn , ' “
přip. llné úpravy za účelem zlepšení [aho mech, vtaslnnsll
» hutnění ! různě míry huInGní
» obalení úložiště po celou dobu práce v nem ve. kllnwllnkých opatem
- ztížení v okoll vedanl. komml a objektů alejich docasne xnilšlěnl
- zllžoni provádění vč. hutnění ve zllžsných podmínkách & sllsnůných uniforem
- ztltenó ukládánl aypanlny pod vodu
- ukládání po wan/ach & po llných nulny'ch čáslsch (unu-ach) vL doupávsk
- apuušlěnl a nošenl materialu
- výměna části zemnl konstrukce znamdnocené klimalbkými vlivy
— udržován! úlozlšlě aiehn ochrana proti vodě
- odvedeni nám ohvedenl vody v ukoll iinžišiě a v  úlotmi
»vaskerá pomocné konstrukce umožňullcl provadeni IaÍ  konstrukce (pilin-.W.
skauty, náiezcly, lešení, podpěrné konskukce. přemuslůnl, zpevněné plochy. ukmla
od.

50 18080 V EOBECN UPHAVY OSTATN CH PLOCH M2

8+114.1 = 122.1 m2

SM! kamenů a těžko rozložitelných čásll rostlin. zkyprenl & uhfmánl před založením
trávníku - rozsah vsakuvací 'ám +smvba \

Všeobecné úpravy musí zahrnovat úpravu územl po uskutečnénl stavby. lak Jak Je
požadovám v zadávací dokummaní s výjimkou lěch praní. pm která lsou uvadeny
samostané - -Iožk

_ _  UPHAVA P - se znum NIM v HonNTňETR. |
od asfaltu 'm uouvrslvlm min Edem : 45

adočlono z CAD
polotka zahrnula úpravu pláně včetně vyrovnán! výškwých rozdílů. Míru zhnlněnl urcuje

UPRAVA P ' SE ZHUTN M V HORNIN W l
Paraglán. vozovka gad aslallllvým sauvrslvlm. mln Edem - 45 Mga

l odečtena : CAD
položka zahrnula úpravu pláně vcetne vvmvnánl výškových rozdllů. Míru zhumšnl unbula

Strhla 11 223

a a
dopravy (rovněž přesuny). včetně naložen! & slnžanl, přlpadnč :

:

Strňnka12123

404,00



214528

Tmtlvnd D N  150 mm, tunelový tvar (LP). podkladní beton C alta-X0 vll. 100 mm, VM
: lemem kaneníva trakce 8118.0bdeno seuperčnt textílií min 200 glmzvčetně
'Mkel'ýd'l zemnlch praci. včetně všech pattehných tvarovek a ptectwduvyuh kusů
120+102 : za m. skládka 2230.17 = 66.8 m3
Položte platí pro kompletní konstrukce truth/edu . zahrnuje nejmene
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě lěžltelnustl. výpln. myp trativodu všemi
dopravy. utažení přebytečného materiálu. dodavky předepsaného materiálu pro výplň &
wm
- zřlzenl spalovac! vrstvy
- ZHIEI'IÍ podkladu a ten trativodu : předepsaného mertálu
— dodávka a utužení tratlvudu předepsaného materíátu epmílíu
- obsyp lrativodu předepsaným materletem
- ukončení trntlvodu zaústčnlm do potrubí nebo varietate. připadla vybuduvint
ukmčujlcíhn objektu (kepllčky) dle VL
- veškerý metanu, výrobky a pololevuy, včemě mímoeteveništní e mmmml
dopravy
- nezahmu e tění : eutextllle, fólie
SANA N VRSTVYZ KAMENIVA DRGEN HO

nek -ovan' materiál
_ _ _  SANAÉl vln"STW z KAM—ENIVA DR'CENTHO ___——

DA G E  trakce 0163 v lí. 300 mm : fehulněním 0150 mm mtm

45 214613

ŠDA (GE) trakce 0/63 v tt. 300 mm : gřetulněním & 150 mm, mice
878x055 = 264 "13

ípOlDŽKaB * .; * “ , '  „ ' temto.. lšlnl
dopravu a jeho uloženi není-H v zadávací dokumentaci mdenn ]Inaít. ladné se o

mama = 12m8
' * “ ' , ' ' Jůtrlí & ' ištnl

dopravu a jeho uložen! není-lt vzadávací dokumentem uvedeno líndr, jedne een
n an' materiál
SEPARA N GEOTEXTILIE DO zone/M2

45 214610

.,

— úpravu, očišlAní edem-artu podkladu
- píle hyeení k podkladu. ptlpedhi zatížení
- úpravy spotů :: záštěnt okrajů
- úpravy pro udvodnenl
- nutne přeevhy
- mímosteveništní e vnltrosteveníaml d eva
SEPA A N GEOTEXTILIE 400
Ohelmívseknvncídt V&lteVSJZ ' ntŠDmínAm m2

S M I S I Z G

dodávku předepsané geotextilie
úpravu. odmění aochranu podkladu
ptichycenl k podkladu, ptípadnč mlžení
úpravy apelů :: zajištění oktetů
úpravy pro odvodnůnl
nutne přesahy

v
udělení podkladu
uložen! směsi dle předepsaném techmlogickéhu plemen e xhtml vrstvy v

tloušťce
ztízenívretvy bez rozlišení šířky. pokládání vrstvy poetwenh, včetne pracovních spa

úpravu nepoleni. ukončení
úpravu dilatačních spat včetne předepsané výnuže
nezehrn uje postřiky. nátěry

a
rozpmsttent a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
ztlzenl vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy na etapách

e
rozpmetrení e zhutnění vrstvy v předepsané tloustne
zřízení vrstvy bez loulšenl šířky, pokládání vrstvy po eíepúch

ruzpmetfení e zhutnění vrstvy v předepsané ttdušt'ce
zřízení vrstvy bez rozlišenl elřky. pokládám vrstvy po eunuch

Slánka 14123



a
mzprosll'enl & zh umění vrstvy v předepsané tloušťce
zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po mapách

pro
, d'er  * „ “ » L _ r T
zrizeni vrslvy bez rozlišenl šířky. poidádání vrstvy po dunách

pro v
r ' 'dler „ ..... ' ' , ,'
zřízení vrslvy baz rozlišenl šířky. pokládáni vrstvy po much

pro v
provedení dle předepsaného technologického předpisu
zřízení vrstvy bez roziišeni šířky, pokládání vrstvy po srapbh

8 S a
pevnost v tahu v obou smůrech 20/20 mm. osazeno pouze pokud mln. Eosí,2 -

sumu; 15 z 23

| SSI 574ml ASFALTOVV BÉI'ON PRO OBRUSNĚ VRSTW ADO 11+. 11s TL MMM M2 |
mao/ru) v u. 40 mm
640+12+12+B - 692 m2
- dodání směsl v požadované kvalitě
_ očištěni podkiadu
- uložen! směs! dle predspsan ého technologického předpis u, mumšni vrstvy v
_ ( tloušťce
- zmeni vrstvy bez rozllšsnl šířky, pokládání vrstvy po etapfnh. vbslné proownioh oper a
spojů
- úpravu * ' ' podél ' * , ' umeni. * .
proužků, odvodňovačů, vpusti. hohe! & pod.
» nszahmuls postřiky. nátěry
- nezahmuls těsnění podél obrubnlků. dllslsčnlch zarizeni. ndvodňmich pmnků.
odvodiwvačů. wu, šachet & %

59 574056 ASFALTOVY BETON PRO Lo N VRSTVY ACL 16+. 185 TI. som MB |
Aco 1e+ (50/70) vll. sn mm
6400— 12+ 1248 = 692 m2
- dodán! směsi v požadované kvalllé
- očištěn! pwkrnau
— uloženi směsí dle předepsaném technologického předpisu. zhutnšnl vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rodišaní srrky. pacman vrstvy po etapách. včem! pracovnich spa: a
sporu

- upravu napnlanl. ukončenl podél ohruhnlků, dilatačních zařizení, odvodňovanluh
proužků, odvadnovačů. vpusrl, !schst & pod.
- nezahrnuje poslřlky. náléry
- nezahrnuje těsnění podél obrubnlkú, dllatscnlch zarizeni, odvodňovacích prouzků.
udvudňovatů vpusti šachet n g .

[ 60 574E46| ASFALTOVY BETON PRO FODKLADN VHSTW ACP 16—13 183 TL. 50!
ACP 16+ (50/70) v II. 50 mm
W 12+ 12+8 _— 692 m2
— dodání směsi v požadované kvůlé
- očištěni porodem
- uložení směsl dle předepsmélw Who piedplsu, zhutnění vrmy v
předepsané Mme
- zřizsní vrstvybaz rozliseni in'ky. odváděni vrstvypo sw, včotnb praocvnlohspu !.
spojů
- úpravu nspoisní. ukmeonl podal abrubníků. ďlaučních zařizení. odvodňovscldr
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod,
- nezahmuis postřiky, nátěry
- nez-hranie lěsnénl podél obrubnlků. dilatačních zarízení. odvodňovacích proulků.
odvodňovačů usu sucha! a od.

| “of 581352! iCEMENTOBETONOVV KRYT JEDNOVRSTVV WZTWENY TŘÍI TL. D0 25mm

M 1 5 1 8



TŘJ v TL. 230 mm de ČSN 73 51234 |TP170. včetně pmflmutl Gunter: Marielle"
zuíltl inralepruZnou mailovou zůlivkou : modlllktmnétw aslaltu. včetněvýmtže -
ďmkobston ocelové minové drá . rnín. 40 k . zastávk
mm 102 = 202 m2
- dodání směal v požadované kvalitě & vyzlule \! předepsaném "mužství
- očištění podkladu
- uložení smiel & výztuže día ptadapsandto technologického předpisu & zhutnění vrstvy
v předepsané tloušťce
-zf'lmnl vrstvybazmzltšeni šířky. pdtládůnlvmtvypoetapbhwóemůmmhmď!
spojů
- ůpraw napoíenl. ukončen!
— úpravu dílatačních spat včetně předepsané výztuže
— úpravu povrchu krytu uvedenou v kapltale7.1o CSN 73 8123-1
- navrtánl otvorů & osazení kotev & kluzných trnů v napolcvactch spárách
— nezahrnu e uattík natě

_ mal DLAZD NE mvw z DROBNYCH KOSTEK oo LOŽE zmc
Přídnžba ze 2 řádků žulových kostek drobných do betonovém tm GES/snnXFB. věcmi
Went adovozu : mezldeponte zhola/Itala, výkres 0 . 1 2  - položky 33,55
5+1+9+13+1+8 - 38 m2

- dodání dlatebnlho materiálu v požadované kvalltů. dodání materiálu pro předepsat-tú
loži v tloušťce ptedepsané dokumentaci a pro předepsanou vyplň spor
- očištění podkladu
-ult:ížentclaztrycíler _ „___r' včetněr , '
podkladní vrstvy a předepsané výphš upnr
- zřízeni vrstvy bez rozlišení šlřky. pokládám vrstvy poatapánh
- úpravu mazlení, ukončení podél obmlaníků, dllatnčnlch zařizení, odvodňovanlch
proužků, odvod ňavačů. vpustí. šachet & pod.. nestanovl—ll zadávat dokumentace inak
- nezahrnuje ponttlky. nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubnlků, dílatnč nlch zařizení. ndvodnovmlch proužků.

l odvodila/560. vpustí. šachet a pod,

68 532612 KRYTY Z BEI'ON D DIC SE ZAMKEM EDYCH TI. MMM DO LO Z KAM
Skladobnádažba šedé barvy mamma mm. prírodní. dn lože : kunonlva trakce 4/8
mm v II. 40 mm. včetně ravání křemtčtt' lskam
4+1$+32+11+5+2+20+114481+13 . 370 m2

šum 11 z 28

- dodám dhabnlno mmenětu v požadované kvalitě, mlátí mnterlňlu mpfmepsetú
loževllousl'oe předepsanédnlwnmtaol epro předepsmvýpk't spat
- cement podkladu
— ubžení dlažby dle ptedspsmóna techmíoglckého ptewísu včetně pfddBpiBrlé
podkladní vrstvy a předepsané výplně spor
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky. Pokládám vrstvy po etapách
- úpravu napolenl, ukončení podél obrubníko. dlletsůnloh zal'lmnl, odvodňovacích
proužků. odvodňovašú, vpusti. šachet & pod.. nestanoví-lí zadávant dokumentace tínnk
- nezattmule poetflky. nátěry
- nezatímulo těsnění podél ohnbntků. dílatabnlch zařizmí, odvoďíovaclch mků,
admina/561 vpustí. Bacttet a pod.

64 582615 KRYTY Z BETON DLA DIC SE MKEM BAREV TL now DO LO Z KAM
Skladebná dlalbn hnědé barvy 200x100x50 mm. kontra-atm pů zastávek, hnědá hmm
do lože : kameniva frakce 4/8 mm v tl. 40 mm. včetně vyspárování kternlěltým pískem
2442511244395 . 12 m2

- dost?“ dlatebnlho materiál v požadwmé kvalitě. dodat! rrtalerlálu pro předepsané
Iole v tloušťce předepsané dokumentací a pri: ptedepsanou výpln SW
— očštění podkladu
-uluženídlažbydíe , '  , ' , r vóetnb , *
podkladní vrstvy a předepsaná výplně spnr
- ztízenl vrstvy bez mzllšanl šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu nevolení. > ' ' podél * ' * ' ' ' zatlwtl. ' '

„proužků. odvodí'tovečů. vpusti. šachet a pod.. mstamvi—Il zadávací dolutmentaoellnak
- nezahrnqa postřiky, nátěry
. lésněnl podél ' zalila-tl. * ' mmm.
ndvotftovačů. vpusti. šachet apod.

— KRYTY Z BETON DLAZDIC SE ŽKMKEM BAREV RELIĚF TL aoMM Do LOZE z
65 552618 KAM 24.00

Slepeoků skladobná dIaZbaZDOMOOxBO mm schválenél'la typu. dmharvado lože :
Itameniva "akce 4/8 mm v tl. 40 mm. včetně vyspémviní lďot'nlěhým plskenl
1.64224-150514-114140LBMS-1491541 - 24 m2

SttůrtltaTBzZš



- doom dlatelmího materiálu v požadovaú kvdllo. dodání malemu pro předmmo
lože v Noušíoe přodepunů dolwmeniací & pro pfadopsamu výpln opar
— oeliíení podkladu
- uloženídlažbydle,' J ( “ wr.. ' ' ' “ „ '  *; včetně.: * ,. '
podloubí vrstvy a pleoepsanó wplna spa
v zřízorlí vrstvy bez rozlišení šířky, poldáůní vrstvy pompam
d'or-vu nadaní. ' ' ' podél ms.  ' ' “*

“ odvodňovačů. vpusti. šacha & pod, nestanoví-ll zadavanidokumenlmo linek
— "nahrnuli poslríky. nátěry
- nemhrnule lěsnění podel obrubníků, dilatačních zařizení. odvodňovacích proužků.
odvodí-wow. vpustí. šachet a pod.

08 58520' VÝPLN SPAR MODIFIKOVANYM ASFALTEM M | 116.30
Výpnoní spor asíaíru trvale pružnou asfaltovou zolívkm : modifikovaného asfaltu zo
horka dle ČSN 14188-1 včetně adhézního nátěru. iířkaspary 12 rnrn, Malinko 20 mm
25. SMS-+45 = 1 16.3 m
položka zahnuje:
dodavku předepsaného maarlau

Izolace : PVC folie v 11. 2 mm se založením napln chodníku v délce mh 0.5 m, věcmi
ochrany íólle gamexlílií o mln. plošné hnmmosll 300 g/m2. osazono rnsryku :. obochíku
: podezdívkou plotů. malorlál a způsob poklury vymiule schválení TDI oAD
(D.:-rů.5)x(íů+9+22+5+12+18+11+10+16) - nama = 90.4 m2
položka zahrnulo:
dodání přodapsaného lzolobního materiálu
v_očlalGnÍaOSelranl 4 "  * *  muže' * I f ,  ) '
vysprovoni
-dlur\llzdacejako “ pom., ', ' komplot. ,nebo '
podle příslušného rochnoíog. přadplsu
» zrínní Izolace l )adnolllvých vrata/po elapboh, včetně pracovních spár aspoíů
- úprava u okrajů, rohů, hran. diíaíačních l pracovních spojů. koliv. obrubníků.

zařízení. “ “ ' '.otvorrů. ' ' mís! a
- zajlšloní odvodnění povrchu Izolace včetně odvochěnl mhiuíoh mlat. pokud
dokumenlaoe pm zadáni stavby nestanoví jina
- ochrana Izolace do drby zíízoní definitivní ochranné vrsrvy nebo komtur“
— úprava, očím—nl a ošetření prostoru kolem kulma
— provedení požadovaných zkoušek
moh ml"

snammozaa

pouze v
:. výškových důvodů s vazbou na novou nívelalu budealuští-ro po obnažení

armatury.

bude pouze v v opravy
s vazbou na novou nivolelu zachwal slávqící zemní soupravu, nulno zallslil
stavebníka a správce vodovodu. polozka zohmufo veškeré potřebné zemní

amount.

položka výškové úpravy zahrnula všechny nulna práce & malorlůíy pro zvýšení nebo
zařízení (všelno nutno úpravy stávajícího povrchu mouky nabo chodníku),

DOPRAVNÍ

dodani apokládku nálěrnvóho materiálu (měří sa pouze notlrarú plocha)

'Slrankazozza



dodáníapoldácku nušmvótm milu“ ( M W M M I M P W

dodani a pokládku nálérnvého malerlálu

mm
osazeny pouze v pHpadé potřeby, pokud nebude navazoval nová dlažba

=
zahrnuie:

m m  1—23

::

zahmulc řezání vozovkové vrstvy \: předepsané iluust'ua, všema spotřeby vody

na vrstvy.

zahrnula řezání vnzodwvů vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spoileby vody

2ks ndpadkuvých kalů v blízkustí označnlků zaslán/ok. Standa:“ provaden!
všema upevňovadel, sloupků, zákíadú 025/30 XFS a zemních prací

montáž. osazen! a dodávku kompletního zařízenl, předepsaného adam!
mimoslavnlstnl & vnitrosíavenlšlnl dopravu
nam/má zemní práce & základwé konstrukce
pfedepsmou povrchovw úpravu (may : pod.) Pozn.: mmm uvedeni v textu

mzhodullci podíl ve výrobku

na se

zahrnuje:
montáž. uaazenl a dodávku kumplalnihu zařízení, předepsaného zadávat.-I
minoutavnišmi a vnitrostavenmní dopravu
nezbytné zemni prám & táklafovó konsum
- pmnchwou úpravu (nátěry-pod.) Pulu.: malu'lil uvedanývmu

rozhodullcí podíl vw výrobku

Stránka 22 : 23



87 93757 |:

Omďnlky mlávek MHD. mm! prwadmí DPMHK včetně 1811331 02330 XR!
(dle požadavku DPMHK budou osazeny nové označníky. nabo manny zpět „ “
úvodu

aw: 0—1 ms
Poinžka zahrnuje:
- montáž.. osazení adodavku ' ' „TN za?ízení. „ '  * „ “, *“ ' '
— rnlmastavništnl & vnltrosiavenišmr dopravu
- nezbytná zomnl práce a záldadovó konstrukce
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry apod.) Pozn.: mw uvochnýv lnuu
mmnmwhmwuumapmmmwnmm
MOBIL ŘŘ— PŘ STŘEŠKY PHO ZASTAVKY VEŘEJNÉ DOPRAVY
Odstranění 2 kusů nznačniků se základy. včetně naložení. odvozu u uložení do DPMHK
pro repasy. zadany a zemina budou ndožony :: odvozeny na skladu. “mně papasan:
u skládal

Položka zahrnuje:
-mnláž osazení * * “  ml'lnnlw * ,  __..— ' ' '
-minoalmmlšlní a muslimům! doprwu
— mmm zemni práce :: základové Monstrum
- pfedspunnu povrchovou úpravu (nátěry :: pod.) Pozn.: mot-rm uvedený v mm
*prudsluvuje mzhodulícl podíl ve výrobku

sumu-zam:

| O P R A V A Z A S T Á V E K V U L m Í S P OŘ L O V S K Á

INŽENVRSKÉ

ornice v rozsahu pmviznmlhu násmpiůlb zntúvky MHD. včetně naložení.
& uloženi na monde-pon" zhotovhele pro zpětné uhumuauvúnl, 12x0.05 - 0.5 m3

na vrstvy &

Straw 1 z 8



dodávku pradapsanáqnotextine
úpravu. očištěni & ochranu podm
přichycení k podklan. pfípaché uznaní
fpmvy spolů azallšwni duelů
úpravy pro udvadnění
nutné přesahy

V
očištěni podkladu
uložení recyklám dle předepsaného technotaglcmho předpisu. xhulněni vrsivy \;

Uoušrce
zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrslvy pomapéoh, včetně pracovním spat

úpravu napajeni. ukončení

a
kompletni sestava včetně všech upevncvmel, podpňmých sloupků a

sazbu za

a v
kompletní sestava včetně všech podpěrných sloupků a

puče!1.8

& . v slapy
kompletm seslava včetně všech wevňovadel. podpěrných slowků :

Strahan

u včemč V etapy
kompletni sestava včetně všech upa/nevdá. podpěrných shanim :

ZE

& '
kompletní sestava včetně všsch upevňovadel, památných slnupků

z a  se

a V
kompletní seslava včetně všech tpevňovadel. pwpěmých sloupků a

SGz a

a v
kompletní sestava včetně všech upevňovadal. podpěrných a desek, 150x141: -

manze



1002 ÚPRAVA ZASTAVEK vi ULlcl šrolpvsx'A
VÁ oD'vobNÉNl

Uložení wlěžané zeminy v rámci výkupu pro polruhl, ullčnlch vpus1l a revizních šachal

na

na
čerpscljlmky. Součásti položky je takénaledná demonláž : Haidas tichu

m n m

položku mlmulo:
— vodorovná a svislá doprava. pi-míslěnl. pfdoáenl. mmm ! vikwkem
- kompletní prwedení vykopávky nemaženél zmatené
439ml výknplšlč pocdou dobu práce v něm vč. mmm opulfml
— mlžení vykopávek v bllzknsll podzemnlhv vedení. konstrukci a objektů vč. jojlch
dounaného zajlšlěnl
— ztlžml pod vodou. v okolí výbušnin. ve slisnéných pmslnrsch & pud.
- příplatek za laplvnsl
- Gženl po vrstvách. pásech ! polhých nutných “slach (ng-Arénu)
- čerpal vodyvč. čerpaclchjlmek, point! : polmnslnl čerpal nnmfnvy [viz
uslanwenl !( pol. 11512)
- potřebné snížení Medíny podzemní voúy
- těžen! amzpojavánl ]ednolllvých balvanů
- vytahovánl a nošení výkopku
. svahwánl a presvah. svahů do koneónélm lvu-u, výmšnahnmln v policii “plan“
znehodnocené klimatickým vllvy
- ručnl Mapa/ky. odstraněni kořenů a mpsdúvok
- paženl, vmpřml a mmpřeni vč. přapažwánl (vylma šlělových ilin)
- ůpfuvu. ochranu a očištění dna. záhaduvé spáry. slěn & svahů
- odveden! nebo obvadenl vody v okoli výkoplště a ve vítknpišti
— třídění výlwpku
- velkeré pomocné knnslrukce umoirlujícl provedeni vykopávky (P"dv, Sindy.
nálady. lošenl. podpěr. konstr.. přemostěnl, zpevněnéplomy, zdwytl apod,)
. nezahrnule uložsnl 25m (na skládku. do násypu) ani pmlamy za sum WII! se
vace  č.0141"

EF 13175|h HLOUBENI JAM ZAPAZ ] NEFAŽ TŘ. l
Hloubenl jam pm obnovu ravlznlch šachtu (uvažovaná v případě potřeby kmnpleml
m“ čna) Včelně naloženl : odvozu na skládku
1.5x15xa5 : 8.5 m3

small—2:10



llpddknzál'nule
-vodomvná :: svlslá dopravn, přemístěni. přolntonl. monlptlwo : Mun

- ošetření výhopišta po celou dobu práce v něm vč. klimatických opalřenl
- ztlzenl vykopávek v bllzhosu podzemntho Vedsnl. konstrukci a objektů vč. Hloh
dočasného zajištění
- ztltanl pod vodou. v okoli výbušnin. w stísněných pmstomch . pod.
- pflplatah za leplvoat
- Moni po vrstvách. pásech & po jiných nutných castech (llgumoh)
— čerpánl vody ve. oorpaclch ilmok, potmhl a pohotovostnl cerpani „upravy M:
ustanoveni kpot.1151.2)
- potrebné snížení hladiny podzemní vooy
— těžen! & napařování iednotllvých balvanů
- vytahování & nošen! výkopku
- svahovánl a. ptesvnh. svahů dn konecném tvoru. výmůnn hornin v podloží a v plňnl
mně kllrnotloky'miM
- ruční vykopávky, odstraněn! kořenů & napadám:
- paleni. vzopřenl a rozspřanl ve. přopažovánl (vyjma štélnvýoh slin)
- úpravu, ochranu a očlštěnl dno. základové spory, stěn a svahů
- odvadonl nebo obvadenl vody v ukoll výkoplštš a ve výkopíšll
— třldénl výlcopku
— vsim potmcné konslmkoe umoznullcl provedeni vykopm (případy. sjezdy.
navzdy. lešení. podpěr. konstr.. přemostění, zpevnbné plochy, zlttyli a pod.)
— nonhm uio ulozsnl zemtny (na skládku. do nás)/pu) onl poplatky za skládlm. vykazull se

lnice c m  41 "1%—
HLOUBEN RVH DO 2M PAZ | NEPAZ TR.I
Hhubenl ro | l1-9.vootn6nakúmlaodvomnasklutu
mmm3=1104 m3

s m u l u

potom mhmulo:
- vodorovná a svislá doprava. přomlstbnl přoložnnl. maripulaoas výkophom

můstku! výkopišlů po celou aim prácev něm vč. "Malých npihnl
— ztížení vykopávek v blízkosti podmmniho vedení konslrtltcl nobbktůvč. t
dočasném zallšlěnl
- ztlžoní pod vodou. v okolí výbusnln, va stísněných prostorech . pod.
- pflplatsk za leplvost
— táženl po vrstvách. pásech a po litých nutných moch (llgu'áoh)
— čerpání vody vč. ěerpaclch ilmsk. potmbl apohotuvoshtl Mal way (viz
ustanovení k pol, 11512)
— potrebné snlžonl hladiny podzemní vody
- těženl & rozpojovánl lednolllvých balvanů
- vytahwánl : nošenl výkopku
-svahovůnl & plosvnh. svahů do konečnéhohluu. výmttomiw podloil av plhl
znehodnocené klimatickýml vivy
-ruř:nl vykopávky. odstranění kofanů o napadávok
- patent, vzophanl :: fompřoni vč. propažovánl (vyima Štňlovýoh stěn)
- ípravu. ochranu a očlštatl dno, zůdodové splay. stěn :: svahů
- odvedení nebo obvod—ti vody v ukoll Moplstě ava výltnptštl
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňuilcl provedení vykopávky (plnem. Sindy.
nájezdy. lašonl. podpěr. konstr.. přemostění. zpivndné plochy. lokty" apod)
- nezahmuto uložonl zeminy (na skládku. do násypu) ati poplatky za skládku. vyhnul se
v ice č.0141"

vl 17481 [ SYP JAM A RYH Z NAKUPOVANYCH MATERIÁLU
Hutnéný zásyp potrubí. šachet & vpustí vhodným nenamrzavým matsrlálem, huhtlno
mu. po aun mm, včetně nákupu materiálu. dopravy. uloženi : zhutnění na mln. Edem =
45 Meu
Pombl 0.812.t = 96“ trL'i, mat.5xr.mm t4x0.5t'0.5v2=5.9m8, vpust!
auta?-27:3. 1M.3xll.3x7 - 10.7 m3

sum-tz to



1 7581

\ potila uhmíia:
- kompletní provedení mutt komunkoevčunňnálmpu adopmymmw nemam
dokumentace
dharma ' “ "w ' ' . tříděním, r “ nebo , ' ' ,
příp. líné úpravy za atletem zíspšeníjeho mech. vlastností
- hutnění | různé míry hutnění
» 05mm úložiště po celou dobu práce v nlm vů. klimatických opatřiní
- ztížení vokoíí vedení. konstatní a objektů ajojlch Múz-BMI
„ ztížení provádění vč. hutnění veztížoných podmínkách & stísněných prostata
- ztttena ukládání sypantny pod vodu
— utdadlíní pu vrstvách & pn ]Iných nutných částech (ílgurách) ve. dusypšvsk
- spoustmí a nošení materiálu
—výmšna částí zemní konstrukce znehodnocené ktlmatickýmí vlvy
— udržování úlotišlě aieho ochrana pmtl vodě
— odvedení nebo ubvedaní vody v okolí úlužíště & v úložišti
- veškeré pomocné kunstrukhe umožňující provedeni zemní knnstrukce (příjezdy.
slezdy. nálezdy. lešení. podpůrná konstrukci. přemuslání. zpevněné plochy. zakrytí n

0 . YP POTHUB A OBJEKTU Z NAKUPOVANYCH MATEH
Obsyp potmhí štěrkcpísíwn trakce 0—16 mm. včetně nákupu materiálu. dupl-aw &
uložení :e ztmtněním na 957- PS
Potrubí aaxoaxsa = 14.4 ms, Šachty 0.3: t.5x1.5xz-a.3x3.14x0.5x0.5x2 = 11.8 m3.
Vasa“ 0,81 1x íxř—a. 3x3. 14x0.3xa. 3x7 = 1.5 ms

smusno

\ polním zahnuje:
- kunwhtní provedení zemní kurstmtcce včetně nátwpu : dopruw maturitu dle zam—zí
dokumentace
- úprava ukládanéhn ' ' ' tříděním, r ' * ' neba , “
pííp. ]Inó úpravy za účelem zlepšmí lehu mech. vlastmstí
— hutnění í různé míry hutnění
— ušetřeni úložištěpo celou dobu prům v něm vč. kin-taticlrých opatření
- ztížení v olmIí vedení. komunitní : objem Moich dočasné mmm
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkám & stlsninýcn prostorech
_ ztížené ukládaní sypaniny pod vodu
- ukládaní po vrstvách a po jl ných nutných castech (Ilgwach) vč. dosypůvek
— spouštění a nošení materiálu
- výměna části zemní km:!rukce mem klimatickými vlvy
— ruční hutnění a výplň tam & prohlubní v podnžt
- úprava, otíšténí, ochrana & zhutnění podloží
— svahavání, hutnění a uzavírání povrchu svahů
- zřízení lavlc na svazích
— udržwání úložišté & luhu ochrana proti vodě
—udvedení mhoobveclenl vodyvnkolí Míša-4 tmm
—vBškBíě pomocné konstrukce mmžnulící provadeni lenní konstrukce (příkrá/.
siazdy, nálady. lešení, podpěmé konstrukce. přemostění. zpeménů plochy, ukrytí :
pad.)

Fodkhdnl beton uličních unií a revímlch W cte/zoxm
U.?xll7x0.2x$+1.5x1.5x0.3f2- "Lam-'!

strana: 10



- dodání čerstvého betonu (betonové zmást) požmvané kvsllty. IBM uožmí do
tmmwmupňldcékoóvnsmvýnužnmmzmlčmmma
zpusobu hutnonl, ošetření a ochranu betonu.
— zhotovení nepmpustnšho. mrazuvzdorného betonu abetonu požadované trvanlivostí :

*vhstnostl.
- užil potřebných přísad & technologii výroby betonu.
- zřízonl pracovních a dilatabnloh spat. včetně pottobny'ch uprav, výplně. vtoult,
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle polním/oné Mhy pornem
betonu. vůotnó odbeďrovaolch & odskruzovmlch prostřodtů.
- půdpěmá konstr. (SWG) & lešení všech druhů pro bedněnl. ulonnl čomívého
betonu. výztužo a doplňkových konstr.. vcv požadovaných otvorů. ochranných a
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a tušení.
- vytvoření kotevních čel. komes, nálltků. & sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů. kapes, výklenků. prostupů, dutin. drůžokapod..
vč. ztížení práce a úprav kolem nich.
— r'qmlvy pro osami výztuže, doplňkových konstrukol & vybavonl.
- úpravy povrchu pro položení poladovsnů izolwe. povlaků : nátěru. případní
vyu provoní,
-ztltoniprácou' '—' , ' “ o  ' " rrubeko uřlzonl ' “"do
betonu.
— konstruovat: betonových kloubů. upevnbnl kuta/ních prvků ndoplr'lkmýoh hon-mt,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu :: bsdninl,

výplň. těsnění a tmelení spor a spojů.
— opatreni povrchů balonu lzolaol protl zemni vlhkosti v bostoch, kde příjdou 4103t
so zeminou nebo kamonlmm,
— případné zřízení spojovucl vrstvy u základů.
- úpravy pro osazení zarízení ochrany konstrukce prot! vllw bludných proudů

| “|F| 461571 „PODKLADNI A VYPLNOV VRSTVY Z KAMENIVA TEZEN
odkladu! vrstva pro potrubí. pískové toto. včetně nákupu materialu, dopravy. tažení a

zhutnění
0. ml) 81:60:43 m8
položka zahmuie dodám,. '
dopravu alaho uložení noní-ti v zadávací dokumentacl uvedeno lhala. ladné se o
nakupovani matarlál

: Komunita-oo“ i : í-t'li i“ lí“ „r .FL'
POTRUB z TRUE PLASTOVYCH ODPADN CH DN DO 200MM
mms zlín-ení & utěsnění, napojenl no ŠKA 1642. šKA 1643 a potrubí DN ooo B ,
včetne tvarovek, potrubí PVC-U DN 200 SN12

Svan-rara

*polotkyprozhotmenl potrubl platbozohloůmosklonzohrmde:
- výrohrrí cum-umi (včetně taohmlogiokého phthlsu)
dodání veškerého truoního & pomocného materiálu (lmutry. trubky.“xwky
spojovací a těsnící malorlál & pod ..) podpěrnych. závěsných & nominacích prvků.
včetně pottsbných úprav
— úprava a příprava podkladu apodpor, očištěn! :: ošetření podtlslu :: pachu
— zřízení plno ' potrubl „ .. „ pads „ '  ' ' “ "
predpisu
- zřízení potmbí Ijedmtlvýoh části po etapách, včetně prwavních spat aspolů.
pracovního zaslepení konců a pod.
- uprava prostupů, průchodů šachtsml o komorami, okoll podpěr a vyůslěhl. zatmění,
napojení. vyvodonl a upevnění odpad. výuatl
-ochrma potrubí nátěrem (vč. tprovy povrom), ptlpadně lzplml. no'pou-ll tyto práce
předmětem ]lné položky
— úprava, očištěni a ošetření prostoru kolarn potrubl
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapažnném i nazapaženóm n i v

\ koleluorsch. chrénlčkách
— položky zahmuií l práce spojené s nutnými oblaky. převaděnlm a čerpánlmvody
naznhrnu'o zkoušk vodotěsnosti a tolovlznl rohlldku

1 2  59418 ŠACHTY KANALlZAČ Z BETON D LCU NA POTRUB DN D 0  BODMM KUS [ 2,00
Výšková uprava slávaiíoích šachet ŠKA1.542 ŠKA1843 na novou niveletu kommlluoo.
předpokládali výměna konusů, poklopu : rámy min. mno (Illinovés náprsern VAK HK).

' * ' " ' lud , nebo dle potreby. v
případě nutnosti (požadavek VAK HK po obnažení) celková výměnu šachet. další
swílunmllz. glllohnD...31

m o n o



13 59712

polozka wmulec
- pololopy : rámem. mflže : ránem. otupedla. žobmry, stropyz bel. dílců apod.
- předepsané betonové skruže, prelebrlkovoné nebo monollllcké betonove ono
- dodám dllce požadovat-neho tvaru o vlasu-rostl. ieho ekladwání. dopravu :
sezeni do detlnltlmí pobhy. všemi mam technolode výroby ; mnm dlců.
ošelrem noohram dílců.
' u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž. prlpedne i tuhe kovová prvky [
zovčsnú oka.
úpravy & zeřlzeni pro uložem a transport dlloe.
-veekere požadovaroúpravy ollců,v6emědoplňkovyokowohhmnmlevybwenl,
- sestavení dílce na stavbě včetne momážnloh znt'lzenl. plošin eprahů a pod.
- výplň. rčeninl e tmelenl spár a spojů.
- ucelem e ošetření cron-ých ploch,
machlcké výpomooe pro montáž dílců,
omeoen-I ollce výrobnlm slllkem nebo lnýmzpulobem
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti Jeho osazenl. včetně případných
mělml.
- veškerá zařízení pro zajištění slavillly vkaždém ollarnžaku

mé odklodnlkonslrukoe
VPUS KANALIZA N | N KOMPLETN ZBETONDWGH DLCu 9.00

14 59980

UV1-9, : kolovým prostorem. a kdovým lwůem. prelobrikovmé mlhová m?li : remem-
rovná BEGU mm. 0400. kompletni sestava. další Specikace viz. příloha 0.5.1

položka zehrn ulo:
— dodávku : osazenl předepsaných dllů vcetne mříže
- výpln. tesnenl a tmelení Spar a spojů.
— opatření povrchů betonu izolaci proti zemni úkosů včásrech. kdepltldou oostyku
se zemlnou nebo kamenivem.
- BMW podkladní komlrultce
TELEVIZN PROH KA POTRUB
Kanerova zkouška potrubí vpustí včetně kontroly ]oho nopolení na ŠK :: pdrlbl DN 800
B

poloike zehmuie pmhlldru potrubí televizní kantorou. záznam protrhaly ne mlok-h
DVD & vyhotovem závěrečného prísernného protokolu

úhlu! komtur-ron v .
N CH VPUST KOMPLETN CH

Kormlolnl vybourání slávejlclh ullčnloh vpusti vcetne nehženl eoavozu neskládru.
0.5 1113 na Em.! UV.

ládmé množstvl betonu 7xa.5 . 3.5 mít

semeno

položka zahnwie:
— kunvletnl bouraci práce včetně nerovném mnam zemních preol.
- veškerou rmnlpulaci : vybouranou suti & hmotam- včetně ulozeni na mouku,
- veškeré další práce ' z ' .o předpisu oz *

* nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazule v položce 0141" (: výinkou malého
\množstvl bouraného materiálu, kde Je možné poplatok zarmouldojemollwvč oeny
bourání — tento furt musí být uveden v doplňullcim textu k položce)

[ 151 58688 VYBOUHANI KANALIZAC ŠACHET KOMPLETNICH "BJ

17 95715

Vybouránl potřebných času Suchet ŠKA 1542 & ŠKA 1543. dle stavu na základě
avku VAK HK l l  edné ránl šachet kom rich.

Ěkledané množství betonu 27:2 = 4.0 ma
oslnila zahrnuje:
- konpleml bouraci práce včetně nezbytného romahu zemních plul.
- wškerou manpulecl s vybourmou sutí ohmotw'ni včetně utržení neskládku,
- veškeré další práce plynoucí : rechnologlckeho predpisu az platných predpisu.
nezahrnule poplatek za skládku. který se vykazuje v polozce 0141" (s výiimkou mděho
množství bmraného materiálu, kde le možné poplelok Zalman do hmmm oerry
bourání - tento lekl musi být uveden v dophujiclm textu k položce)

VYBOURÍN ČŘSTÍ KONSTRUKCl BETON

13 369234

Odhad. případné Mutant obetonovánl šanhel, vpustí a grub!

položka zahrnulo:
- veskerou manipulaci s vyoouranou eur! a hmoleml včetne umeni na skládku,
. veškeré dalšl práce plynoucí z technologického předpisu e : planých MW.
mzahmuie poplatek za sklédtu. který se vykezule v položce 0141" (s výjimkou malého
množství bouraného materiálu, kde le možne poplatek zahrnout do lemolkové ceny
bouránl — tento íakr musí být uveden v doplňujlolm textu k položce)
VYBOUĚNÍ POTRUB DN D0 ZDDMM KANALIZAČ
V uránls “lcíh íl ' kuličnloh srl
8.6+7.2+6.1+6 = 27.9 m.aaíelvl betonu 1.0 m.?
- položka zahrn uje veškerou manipulaci s vybouronnu sutl ! hmotami včetnb uloženl na
;ekudlor. Nezahmq'e poplatek za skládku. který ee vyhozujev položce 0141" (& Wirtha
malého moistvl bwroného nralonálu. kde to matné poplareh zahrnout do jednotkové
ceny bourání - tento takt muel být uveden v doplhullolm lem k položce)
- položka zahrnula veškerá dalšl prece plynouol : technologického predplsu oz pláních
Msi!

e n m w z r o



HARMONOGRAM

Dum

ux-
KRÁLOVÉ- unc:

Tsunln zlhdbnl pnwádňnl díla W lennln předáni
mmm

ennln cakam! a předání dlll [zlmnn Isrmln vyklunl
Maven lil!

nejpozději do 5 dnů na: dne na byti Fr iml  mu:!
|:t natření obecni povahv— stanovení
přechodné úpravy pmvazu na pozemnlcb
komunikaclch — vydaného Mnglstrátem města
Hradec Králové —— cdbofom dopravy
nejpomdlll dn 17.0 Mode dm protokniimnw
přediní stavenlšlě.

'Maxlm abba w i : 1 2 0 W



Ulice Gruzínská
průjezd zakázán mimo

MHD a rezidentů a
zákaz zastavení

2x náhradní
zastávka MHD č.

13 a 15

“ l x .  "

2x náhradní
zastávka MHD č.

Ulice Spořilovská úplná
uzavírka m i m o  MHD a

rezidentů




